
Вестник органов местного самоуправления   № 93

№ 93 | четВерг | 26 декабря 2019 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 11-1-28 от 06.12.2019 года

О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального 
образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить основные и иные характеристики бюджета 

муниципального образования село Газ-Сале (далее - бюд-
жет муниципального образования) на 2020 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципально-
го образования в сумме 124 845 тыс. рублей, в том числе  
объём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета  
в сумме 567 тыс. рублей, из бюджета муниципального об-
разования Тазовский район в сумме 116 157 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального 
образования в сумме 124 845 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета муниципального образования  
в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные и иные характеристики бюдже-
та муниципального образования на 2021 год и на 2022 год:

2.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования на 2021 год в сумме 91 924 тыс. рублей, в том чис-
ле объём межбюджетных трансфертов из окружного бюд-
жета в сумме 570 тыс. рублей, из бюджета муниципального 
образования Тазовский район в сумме 82 692 тыс. рублей 
и на 2022 год в сумме 95 197 тыс. рублей, в том числе объ-
ём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета 
в сумме 579 тыс. рублей, из бюджета муниципального об-
разования Тазовский район в сумме 85 413 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования на 2021 год в сумме 91 924 тыс. рублей, в том чис-
ле условно утвержденные расходы в сумме 3 000 тыс. руб- 
лей, и на 2022 год в сумме 95 197 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 5 500 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета муниципального образования 
на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  
0 тыс. рублей.

3. Утвердить доходы бюджета муниципального обра-
зования на 2020 год согласно приложению 1 к настояще-
му Решению.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального обра-
зования на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов до-
ходов бюджета муниципального образования - органов 
государственной власти Российской Федерации согласно 

приложению 3 к настоящему Решению в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

6. Утвердить перечень главных администраторов до-
ходов бюджета муниципального образования - органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Тазовский район (отраслевых (функциональных) органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Тазовский район), закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов до-
ходов бюджета муниципального образования - органов 
местного самоуправления муниципального образования, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюдже-
та муниципального образования согласно приложению 5  
к настоящему Решению

8. Утвердить перечень главных администраторов ис-
точников внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та муниципального образования, закрепляемые за ними 
коды классификации источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования согласно при-
ложению 6 к настоящему Решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования  
на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

10. Утвердить источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования на пла-
новый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8  
к настоящему Решению.

11. Утвердить программу муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно прило-
жению 9 к настоящему Решению.

12. Утвердить верхний предел муниципального внутрен-
него долга по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме  
0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутренне-
го долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме  
0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего 
долга по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. рублей.



2 вестник органов местного самоуправления

13. Утвердить программу муниципальных гарантий му-
ниципального образования в валюте Российской Федера-
ции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов со-
гласно приложению 10 к настоящему Решению. 

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жета муниципального образования согласно приложению 11  
к настоящему Решению.

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам и подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам муниципального образования и 
непрограммным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-
жета муниципального образования согласно приложению 
12 к настоящему Решению.

16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюд-
жета муниципального образования согласно приложению 
13 к настоящему Решению.

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнова-
ний по муниципальным программам муниципального об-
разования и непрограммным направлениям деятельности 
расходов бюджета муниципального образования согласно 
приложению 14 к настоящему Решению.

18. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования и непрограммным направлениям де-
ятельности) в структуре классификации расходов бюдже-
та муниципального образования согласно приложению 15  
к настоящему Решению.

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорож-
ного фонда муниципального образования на 2020 год в сум-
ме 17 618 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 18 083 тыс. руб- 
лей, на 2022 год в сумме 18 622 тыс. рублей.

20. Утвердить объем резервного фонда Администра-
ции села Газ-Сале на 2020 год в сумме 127 тыс. рублей,  
на 2021 год в сумме 132 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
137 тыс. рублей.

21. Учесть в бюджете муниципального образования 
средства, передаваемые в форме иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального образования Та-
зовский район на осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ным соглашением, согласно приложению 16 к настояще-
му Решению.

22. Не использованные по состоянию на 1 января  
2020 года межбюджетные трансферты, полученные из 
бюджета муниципального образования бюджетом муни-
ципального образования Тазовский район в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, подлежат возврату в доход бюджета муниципального 
образования в течение первых 15 рабочих дней 2020 года.

23. Установить, что расходы, источником финансово-
го обеспечения которых являются прочие безвозмездные 
поступления, в том числе от предприятий топливно-энер-
гетического комплекса, осуществляются в соответствии с 
их целевым назначением по мере их фактического посту-
пления в доход бюджета муниципального образования.

24. Учесть в бюджете муниципального образования 
средства, передаваемые в форме межбюджетных транс-
фертов из окружного бюджета, согласно приложению 17 
к настоящему Решению.

25. Предоставление и расходование межбюджетных 
трансфертов из окружного бюджета осуществляется в 
порядке, установленном нормативными правовыми акта-
ми Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

26. Органы местного самоуправления муниципального 
образования не вправе принимать решения, приводящие 

к увеличению в 2020 году численности муниципальных 
служащих, работников органов местного самоуправле-
ния, замещающих должности, не являющиеся должно-
стями муниципальной службы, за исключением случаев 
вступления в силу федеральных законов Российской Фе-
дерации, законов Ямало-Ненецкого автономного округа, 
предусматривающих осуществление органами местно-
го самоуправления переданных Российской Федерацией 
и Ямало-Ненецким автономным округом полномочий за 
счет субвенций из федерального и окружного бюджетов.

27. Перераспределение бюджетных ассигнований по 
подстатьям «Заработная плата», «Начисления на выпла-
ты по оплате труда», «Прочие несоциальные выплаты пер-
соналу в натуральной форме» и «Коммунальные услуги» 
классификации операций публично-правовых образова-
ний на другие статьи и подстатьи ранее 1 ноября 2020 года 
не допускается, за исключением случаев перераспреде-
ления бюджетных ассигнований с подстатьи «Заработная 
плата» на подстатью «Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме» в части выплаты пособий 
за первые три дня временной нетрудоспособности за счет 
средств работодателя в случае заболевания работника или 
полученной им травмы.

28. Органы местного самоуправления муниципально-
го образования при заключении гражданско-правового 
договора, в том числе предметом которого являются по-
ставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (в том 
числе приобретение недвижимого имущества или арен-
да имущества), от имени муниципального образования  
(далее - договор) вправе предусматривать аванс (предва-
рительную оплату):

28.1. В размере до 100 процентов суммы договора, но 
не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
на соответствующие цели на текущий финансовый год:

28.1.1. о предоставлении услуг связи;
28.1.2. о подписке на печатные издания и об их приоб-

ретении;
28.1.3. об оказании образовательных услуг;
28.1.4. о приобретении авиа - и железнодорожных би-

летов;
28.1.5. о страховании;
28.1.6. об осуществлении закупки товара, работы или 

услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей;
28.1.7. о приобретении в муниципальную собственность 

жилых помещений путем участия в долевом строитель-
стве многоквартирного дома;

28.2. В размере до 30 процентов суммы договора, но не 
более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, до-
веденных на соответствующие цели на финансовый год, 
если иное не установлено законодательством Российской 
Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа, -  
по остальным договорам

29. В ходе исполнения бюджета муниципального об-
разования показатели сводной бюджетной росписи бюд-
жета муниципального образования могут быть изменены 
без внесения изменений в настоящее Решение по основа-
ниям, предусмотренным Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.

30. Учесть в бюджете муниципального образования 
средства, передаваемые в форме иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования 
Тазовский район, согласно приложению 18 к настояще-
му Решению.

31. Установить, что в составе расходов бюджета му-
ниципального образования учтены следующие субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-

№ 93
26 декабря 2019



3№ 93
26 декабря 2019вестник органов местного самоуправления

альным предпринимателям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг предоставляются 
на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возме-
щения недополученных доходов и (или) финансового обе-
спечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных то-
варов, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, вино-
дельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполне-
нием работ, оказанием услуг: 

31.1. на компенсацию выпадающих доходов организа-
циям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном 
фонде, обустроенном внутридомовой системой канали-

зации и не подключенном к сетям централизованной ка-
нализации по тарифам, не обеспечивающим возмещение  
издержек.

32. Категории, критерии отбора получателей субсидий, 
указанных в пункте 31 настоящего Решения, а так же цели, 
условия и порядок их предоставления и возврата устанав-
ливаются нормативными правовыми актами Администра-
ции муниципального образования.

33. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение 
в установленном порядке.

34. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава села,

председатель Собрания депутатов
И.М. Заборный

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Доходы бюджета муниципального образования на 2020 год
тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 121 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 631 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 631 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 312 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 312 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 537 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 296 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 241 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 166 

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-
ниями Российской Федерации)

60 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а так-
же за совершение прочих юридически значимых действий 106 

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

475 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

402 

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

73 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 116 724 

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

116 724 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 38 441 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 567 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 77 716 

 ИТОГО ДОХОДОВ 124 845 



4 вестник органов местного самоуправления

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 

от 06.12.2019 № 11-1-28

Доходы бюджета муниципального образования 
на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 662 9 205 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 639 4 643 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 639 4 643 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 777 3 316 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 2 777 3 316 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 605 605 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 296 296 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 309 309 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 166 166 

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

60 60 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 106 106 

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

475 475 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

402 402 

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в го-
сударственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

73 73 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 83 262 85 992 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 83 262 85 992 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 37 957 39 476 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 570 579 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44 735 45 937 

 ИТОГО ДОХОДОВ 91 924 95 197 

Приложение 3
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-288

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования -  
органов государственной власти Российской Федерации *

Код главного 
администратора 

доходов

Наименование главного администратора доходов  бюджета муниципального образования

1 2

100 территориальный орган Федерального казначейства

182 территориальный орган Федеральной налоговой службы

<*> Являются главными администраторами  доходов бюджета муниципального образования в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации

№ 93
26 декабря 2019



5вестник органов местного самоуправления

Приложение 4
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования - 
органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район 

(отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления муниципального 
образования Тазовский район), закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование
код главного админи-

стратора доходов
код вида, подвида 
доходов бюджета

1 2 3
901  Администрация Тазовского района

901 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

905  Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район

905 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

905 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исклю-
чением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

905 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не-
перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюд-
жетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, на-
рушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субси-
дий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим ли-
цам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

905 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования - 
органов местного самоуправления муниципального образования, закрепляемые 

за ними виды (подвиды)  доходов бюджета муниципального образования
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование

код главного админи-
стратора доходов

код вида, подвида 
доходов бюджета

1 2 3
953  Администрация села Газ-Сале

953 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нота-
риальных действий

953 1 08 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления по-
селения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

953 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

№ 93
26 декабря 2019



6 вестник органов местного самоуправления

953 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

953 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений  
(за исключением земельных участков)

953 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

953 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

953 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сель-
ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

953 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных му-
ниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

953 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

953 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

953 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сель-
ского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-
ными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприяти-
ями)

953 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключе-
ния с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные сред-
ства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

953 1 16 10062 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заклю-
чения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным ка-
зенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные сред-
ства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд

953 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

953 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подряд-
чика) от его исполнения

953 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

953 1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого ав-
томобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных  
грузов

953 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

953 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

№ 93
26 декабря 2019



7вестник органов местного самоуправления

953 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

953 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджетов муниципальных районов

953 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

953 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

953 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений

953 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

953 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

953 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждения-
ми остатков субсидий прошлых лет

953 2 18 60010 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных районов

953 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение 6
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования, закрепляемые за ними коды классификации 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Код главного 
администратора 

источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источников 

внутреннего 
финансирования 

дефицита бюджета

Наименование

1 2 3
953 Администрация села Газ-Сале
953 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
953 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -124 845
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -124 845
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -124 845

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений -124 845

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 124 845
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 124 845
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 124 845

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 124 845

№ 93
26 декабря 2019



8 вестник органов местного самоуправления

Приложение 8  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета

Наименование Сумма 
на 2021 год

Сумма 
на 2022 год

1 2 3 4
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -91 924 -95 197
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -91 924 -95 197
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -91 924 -95 197

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений -91 924 -95 197

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 91 924 95 197
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 91 924 95 197
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 91 924 95 197

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 91 924 95 197

Приложение 9
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Программа муниципальных внутренних заимствований
 муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование Сумма на 
2020 год

Сумма 
на 2021 год

Сумма 
на 2022 год

1 2 3 4
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0
объем привлечения 0 0 0
объем погашения 0 0 0

Цели гаранти-
рования

Наименование 
принципала

Общий объем предоставляемых муниципальных 
гарантий Наличие права 

регрессного 
требования

Иные условия пре-
доставления и ис-
полнения муници-
пальных гарантий 
муниципального 

образования
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
  - - -   

ИТОГО  - - -   

Приложение 10
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  
в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Перечень муниципальных гарантий муниципального образования, предоставляемых в 2020-2022 годах

Приложение 11  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования  на 2020 год 

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 503
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
4 460

№ 93
26 декабря 2019



9вестник органов местного самоуправления

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

29 935

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

201

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 979
01 11 Резервные фонды 127
01 13 Другие общегосударственные вопросы 801
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 562
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 562
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
222

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 222
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 371
04 08 Транспорт 3 442
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 929
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 65 579
05 01 Жилищное хозяйство 13 644
05 02 Коммунальное хозяйство 33 946
05 03 Благоустройство 17 989
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 108
08 01 Культура 108
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500
11 01 Физическая культура 500

ВСЕГО: 124 845

Приложение 11  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования  на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5
01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 768 36 926

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  
Федерации и муниципального образования 4 635 4 821

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

30 965 29 703

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 203 205

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 1 193
01 11 Резервные фонды 132 137
01 13 Другие общегосударственные вопросы 833 867
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 565 573
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 565 573

03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 231 240

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 231 240

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 836 19 375
04 08 Транспорт 442 442
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 394 18 933
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 31 892 31 925
05 01 Жилищное хозяйство 13 640 13 662
05 02 Коммунальное хозяйство 263 274
05 03 Благоустройство 17 989 17 989
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 112 117
08 01 Культура 112 117
11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 520 541
11 01 Физическая культура 520 541
99  УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 3 000 5 500
99 99 Условно утвержденные расходы 3 000 5 500

                                             ВСЕГО: 91 924 95 197

№ 93
26 декабря 2019



10 вестник органов местного самоуправления

Приложение 11  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования  на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 768 36 926

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 4 635 4 821

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

30 965 29 703

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 203 205

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 1 193
01 11 Резервные фонды 132 137
01 13 Другие общегосударственные вопросы 833 867
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 565 573
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 565 573

03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 231 240

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 231 240

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 836 19 375
04 08 Транспорт 442 442
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 394 18 933
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 31 892 31 925
05 01 Жилищное хозяйство 13 640 13 662
05 02 Коммунальное хозяйство 263 274
05 03 Благоустройство 17 989 17 989
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 112 117
08 01 Культура 112 117
11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 520 541
11 01 Физическая культура 520 541
99  УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 3 000 5 500
99 99 Условно утвержденные расходы 3 000 5 500

                                           ВСЕГО: 91 924 95 197

Приложение 12  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Наименование Раздел Под-
раздел Целевая статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       36 503
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 01 02      4 460

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 02 33     4 460

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 01 02 33 Ц    4 460

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   4 460

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  4 460

№ 93
26 декабря 2019



11вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 4 460

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04      29 935

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 04 33     29 935

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 01 04 33 Ц    29 935

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   29 935

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  29 935
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 25 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 4 573

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 75
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06      201

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 06 33     201

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление муниципального финансового контроля" 01 06 33 7    201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  64
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление внутреннего муниципального финансового кон-
троля"

01 06 33 7 02   137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 137
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      979
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     979

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных вы-
боров" 01 07 33 8    979

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8 01   979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципаль-
ных выборов 01 07 33 8 01 71020  969

Специальные расходы 01 07 33 8 01 71020 880 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципаль-
ных выборов 01 07 33 8 01 S1020  10

Специальные расходы 01 07 33 8 01 S1020 880 10
Резервные фонды 01 11      127
Непрограммные расходы 01 11 98     127
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    127
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  127
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 127
Другие общегосударственные вопросы 01 13      801
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 13 33     801

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты 
прав и законных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение му-
ниципального имущества" 01 13 33 2    707

№ 93
26 декабря 2019



12 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модер-
низации, содержанию и сохранению муниципального имуще-
ства"

01 13 33 2 01   707

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  659
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 659

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180  48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 48
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному 
учету" 01 13 33 3    89

Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных 
хозяйств" 01 13 33 3 01   89

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяй-
ственных книгах 01 13 33 3 01 90040  89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 89

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       562
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      562
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 02 03 33     562

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    562
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Россий-
ской Федерацией органам местного самоуправления поселений 
и городских округов полномочий на осуществление воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты"

02 03 33 4 01   562

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  562

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 33 4 01 51180 120 562

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       222

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 03 14      222

Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 03 14 34     222

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3    222
Основное мероприятие "Совершенствование системы профи-
лактики правонарушений" 03 14 34 3 02   222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений 03 14 34 3 02 80090  222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       21 371
Транспорт 04 08      3 442
Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 08 34     3 442

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобиль-
ного транспорта" 04 08 34 1 01   3 442

Реализация мероприятий по организации транспортного об-
служивания населения автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      17 929
Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     17 929

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образова-
ния село Газ-Сале" 04 09 34 2    17 929

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельно-
сти" 04 09 34 2 01   311

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельно-
сти 04 09 34 2 01 60560  311

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 311

№ 93
26 декабря 2019



13вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального об-
разования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   17 618

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 04 09 34 2 02 61450  1 618

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 61450 240 1 618

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 04 09 34 2 02 71450  15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 04 09 34 2 02 S1450  800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1450 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       65 579
Жилищное хозяйство 05 01      13 644
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

05 01 35     13 644

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального образования село  
Газ-Сале"

05 01 35 1    13 644

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфе-
ре жилищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   13 644

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  12 962

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 12 962

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 S1620  682

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 682

Коммунальное хозяйство 05 02      33 946
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

05 02 35     33 946

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального образования село Газ-
Сале"

05 02 35 1    33 946

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфе-
ре жилищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   33 946

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бы-
товых услуг 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  23 141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 S1620  1 218

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 218

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами 05 02 35 1 01 71770  8 867

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71770 240 8 867

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами 05 02 35 1 01 S1770  467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 S1770 240 467

Благоустройство 05 03      17 989
Муниципальная программа "Обеспечение качественными ус-
лугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 35     17 989

№ 93
26 декабря 2019



14 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории му-
ниципального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 5 581

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 S1620  294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 294

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 02 61620  522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 03 61620  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприя-
тий" 05 03 35 2 04   495

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 04 61620  495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 495

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 35 2 05   908
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 05 61620  908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 05 61620 240 908

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожа-
ротушения" 05 03 35 2 06   2 187

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 06 61620  2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 07 61620  2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок" 05 03 35 2 08   2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 08 71620  2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 2 734

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 08 S1620  144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 S1620 240 144

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустрой-
ству" 05 03 35 2 09   1 270

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 09 61620  1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного 
назначения" 05 03 35 2 10   1 314

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 10 71620  1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 71620 240 1 248

№ 93
26 декабря 2019



15вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 10 S1620  66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 S1620 240 66

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       108
Культура 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления разви-
тия культуры, физической культуры и спорта на 2015-2025 
годы"

08 01 36     108

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, на-
родных художественных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 108
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       500
Физическая культура 11 01      500
Муниципальная программа "Основные направления разви-
тия культуры, физической культуры и спорта на 2015-2025 
годы"

11 01 36     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в му-
ниципальном образовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных ме-
роприятий"

11 01 36 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учрежде- 
ниям 11 01 36 2 01 13000  500

Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 500
ВСЕГО: 124 845

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 2  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования 

на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       36 768 36 926
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02      4 635 4 821

Муниципальная программа "Комплексное развитие му-
ниципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 
годы"

01 02 33     4 635 4 821

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 01 02 33 Ц    4 635 4 821

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   4 635 4 821

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  4 635 4 821
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 4 635 4 821

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04      30 965 29 703

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 04 33     30 965 29 703

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 01 04 33 Ц    30 965 29 703

№ 93
26 декабря 2019



16 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   30 965 29 703

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  30 965 29 703
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 26 891 25 466

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 996 4 156

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 78 81
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06      203 205

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 06 33     203 205

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление муниципального финансового контроля" 01 06 33 7    203 205

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля"

01 06 33 7 01   65 66

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  65 66
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 65 66
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внутреннего муниципального финансо-
вого контроля"

01 06 33 7 02   138 139

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  138 139
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 138 139
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      0 1 193
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     0 1 193

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных 
выборов" 01 07 33 8    0 1 193

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подго-
товки и проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8 01   0 1 193

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 01 07 33 8 01 71020  0 1 181

Специальные расходы 01 07 33 8 01 71020 880 0 1 181
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 01 07 33 8 01 S1020  0 12

Специальные расходы 01 07 33 8 01 S1020 880 0 12
Резервные фонды 01 11      132 137
Непрограммные расходы 01 11 98     132 137
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    132 137
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  132 137
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 132 137
Другие общегосударственные вопросы 01 13      833 867
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 13 33     833 867

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий" 01 13 33 1    5 6

Основное мероприятие "Повышение эффективности за-
щиты прав и законных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5 6

Осуществление государственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010  5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5 6

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества" 01 13 33 2    736 765

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
модернизации, содержанию и сохранению муниципального 
имущества"

01 13 33 2 01   736 765

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  686 713
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 686 713

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180  50 52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 50 52

№ 93
26 декабря 2019



17вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйствен-
ному учету" 01 13 33 3    92 96

Основное мероприятие "Организация учета личных под-
собных хозяйств" 01 13 33 3 01   92 96

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяй-
ственных книгах 01 13 33 3 01 90040  92 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 92 96

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       565 573
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      565 573
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 02 03 33     565 573

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подго- 
товки" 02 03 33 4    565 573

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых 
Российской Федерацией органам местного самоуправления 
поселений и городских округов полномочий на осуществле-
ние воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты"

02 03 33 4 01   565 573

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  565 573

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 565 573

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       231 240

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14      231 240

Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 03 14 34     231 240

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населе-
ния" 03 14 34 3    231 240

Основное мероприятие "Совершенствование системы про-
филактики правонарушений" 03 14 34 3 02   231 240

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка 
и профилактики правонарушений 03 14 34 3 02 80090  231 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 231 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       18 836 19 375
Транспорт 04 08      442 442
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 08 34     442 442

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    442 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта" 04 08 34 1 01   442 442

Реализация мероприятий по организации транспортного об-
служивания населения автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  442 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 442 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      18 394 18 933
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     18 394 18 933

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образова-
ния село Газ-Сале" 04 09 34 2    18 394 18 933

Основное мероприятие "Осуществление дорожной дея-
тельности" 04 09 34 2 01   311 311

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 04 09 34 2 01 60560  311 311

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 311 311

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального 
образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   18 083 18 622

Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 04 09 34 2 02 61450  2 083 2 622

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 61450 240 2 083 2 622

№ 93
26 декабря 2019



18 вестник органов местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 04 09 34 2 02 71450  15 200 15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 04 09 34 2 02 S1450  800 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1450 240 800 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       31 892 31 925
Жилищное хозяйство 05 01      13 640 13 662
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства  
на 2015-2025 годы"

05 01 35     13 640 13 662

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

05 01 35 1    13 640 13 662

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   13 640 13 662

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  12 958 12 979

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 12 958 12 979

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 S1620  682 683

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 682 683

Коммунальное хозяйство 05 02      263 274
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства  
на 2015-2025 годы"

05 02 35     263 274

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

05 02 35 1    263 274

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   263 274

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммуналь-
но-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  263 274

Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 263 274
Благоустройство 05 03      17 989 17 989
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства  
на 2015-2025 годы"

05 03 35     17 989 17 989

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение террито-
рии муниципального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 989 17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   5 875 5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  5 581 5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 5 581 5 581

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 S1620  294 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 294 294

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   522 522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 02 61620  522 522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 522 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100 100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 03 61620  100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100 100

№ 93
26 декабря 2019



19вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Проведение праздничных меро- 
приятий" 05 03 35 2 04   495 495

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 04 61620  495 495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 495 495

Основное мероприятие "Санитарная очистка террито-
рии" 05 03 35 2 05   908 908

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 05 61620  908 908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 05 61620 240 908 908

Основное мероприятие "Содержание первичных средств 
пожаротушения" 05 03 35 2 06   2 187 2 187

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 06 61620  2 187 2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 2 187 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 440 2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 07 61620  2 440 2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 440 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских игро-
вых и спортивных площадок" 05 03 35 2 08   2 878 2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 08 71620  2 734 2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 2 734 2 734

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 08 S1620  144 144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 S1620 240 144 144

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благо-
устройству" 05 03 35 2 09   1 270 1 270

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 09 61620  1 270 1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 1 270 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-
культурного назначения" 05 03 35 2 10   1 314 1 314

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 10 71620  1 248 1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 71620 240 1 248 1 248

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 10 S1620  66 66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 S1620 240 66 66

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       112 117
Культура 08 01      112 117
Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта  
на 2015-2025 годы"

08 01 36     112 117

Подпрограмма "Основные направления развития культуры 
в муниципальном образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    112 117

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, 
народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   112 117

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  112 117
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 112 117
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       520 541
Физическая культура 11 01      520 541
Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта  
на 2015-2025 годы"

11 01 36     520 541

№ 93
26 декабря 2019



20 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    520 541

Основное мероприятие "Обеспечение организации и прове-
дения официальных физкультурных мероприятий и спор-
тивных мероприятий"

11 01 36 2 01   520 541

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учрежде- 
ниям 11 01 36 2 01 13000  520 541

Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 520 541
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 99      3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 99 99     3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9    3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999  3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999 990 3 000 5 500
ВСЕГО: 91 924 95 197

Приложение 13
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1   

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953        124 845
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01       36 503
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 953 01 02      4 460

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 02 33     4 460

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 953 01 02 33 Ц    4 460

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 01 02 33 Ц 01   4 460

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010  4 460
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 4 460

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

953 01 04      29 935

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 04 33     29 935

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 953 01 04 33 Ц    29 935

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 01 04 33 Ц 01   29 935

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 04 33 Ц 01 11040  29 935
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 26 018

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 842

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 75
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

953 01 06      201

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 06 33     201

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7    201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7 01   64

№ 93
26 декабря 2019



21вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 01 11040  64
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внутреннего муниципального финансово-
го контроля"

953 01 06 33 7 02   137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 137
Обеспечение проведения выборов и референдумов 953 01 07      979
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 07 33     979

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных 
выборов" 953 01 07 33 8    979

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготов-
ки и проведения муниципальных выборов" 953 01 07 33 8 01   979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 953 01 07 33 8 01 71020  969

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 71020 540 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 953 01 07 33 8 01 S1020  10

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 S1020 540 10
Резервные фонды 953 01 11      127
Непрограммные расходы 953 01 11 98     127
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 01 11 98 9    127
Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070  127
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 127
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13      801
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 13 33     801

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий" 953 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защи-
ты прав и законных интересов граждан" 953 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества" 953 01 13 33 2    707

Основное мероприятие "Организация мероприятий по мо-
дернизации, содержанию и сохранению муниципального иму-
щества"

953 01 13 33 2 01   707

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030  659
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 659

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180  48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 48
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйствен-
ному учету" 953 01 13 33 3    89

Основное мероприятие "Организация учета личных подсоб-
ных хозяйств" 953 01 13 33 3 01   89

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяй-
ственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040  89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 89

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02       562
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03      562
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 02 03 33     562

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 953 02 03 33 4    562
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Рос-
сийской Федерацией органам местного самоуправления по-
селений и городских округов полномочий на осуществление 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

953 02 03 33 4 01   562

№ 93
26 декабря 2019



22 вестник органов местного самоуправления

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 953 02 03 33 4 01 51180  562

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 562

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 03       222

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 953 03 14      222

Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 03 14 34     222

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 14 34 3    222
Основное мероприятие "Совершенствование системы про-
филактики правонарушений" 953 03 14 34 3 02   222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090  222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04       21 371
Транспорт 953 04 08      3 442
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 04 08 34     3 442

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1    3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта" 953 04 08 34 1 01   3 442

Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом 953 04 08 34 1 01 60310  3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 3 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09      17 929
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 04 09 34     17 929

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образо-
вания село Газ-Сале" 953 04 09 34 2    17 929

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятель-
ности" 953 04 09 34 2 01   311

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 953 04 09 34 2 01 60560  311

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 311

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального 
образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02   17 618

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 61450  1 618

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 61450 240 1 618

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 71450  15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 S1450  800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1450 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05       65 579
Жилищное хозяйство 953 05 01      13 644
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 01 35     13 644

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

953 05 01 35 1    13 644

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 01 35 1 01   13 644

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620  12 962

№ 93
26 декабря 2019



23вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 12 962

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620  682

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 682

Коммунальное хозяйство 953 05 02      33 946
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 02 35     33 946

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

953 05 02 35 1    33 946

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 02 35 1 01   33 946

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-
бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 71620  23 141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 S1620  1 218

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 218

Мероприятия в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами 953 05 02 35 1 01 71770  8 867

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71770 240 8 867

Мероприятия в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами 953 05 02 35 1 01 S1770  467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1770 240 467

Благоустройство 953 05 03      17 989
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 03 35     17 989

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2    17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 953 05 03 35 2 01   5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620  5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 5 581

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620  294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 294

Основное мероприятие "Озеленение" 953 05 03 35 2 02   522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 02 61620  522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 02 61620 240 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 953 05 03 35 2 03   100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 03 61620  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных меро- 
приятий" 953 05 03 35 2 04   495

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 04 61620  495

№ 93
26 декабря 2019



24 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 04 61620 240 495

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 953 05 03 35 2 05   908
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 05 61620  908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 05 61620 240 908

Основное мероприятие "Содержание первичных средств по-
жаротушения" 953 05 03 35 2 06   2 187

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 06 61620  2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 06 61620 240 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 953 05 03 35 2 07   2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 07 61620  2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 07 61620 240 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых 
и спортивных площадок" 953 05 03 35 2 08   2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 71620  2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 71620 240 2 734

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 S1620  144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 S1620 240 144

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благо-
устройству" 953 05 03 35 2 09   1 270

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 09 61620  1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 09 61620 240 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного 
назначения" 953 05 03 35 2 10   1 314

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 71620  1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 71620 240 1 248

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 S1620  66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 S1620 240 66

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08       108
Культура 953 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 953 08 01 36     108

Подпрограмма "Основные направления развития культу-
ры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 08 01 36 1    108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, 
народных художественных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01   108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 108
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11       500
Физическая культура 953 11 01      500
Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта  
на 2015-2025 годы"

953 11 01 36     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведе-
ния официальных физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий"

953 11 01 36 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000  500
Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 124 845

№ 93
26 декабря 2019



25вестник органов местного самоуправления

Приложение 13
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Администрация села Газ-Сале 953        91 924 95 197
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01       36 768 36 926
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

953 01 02      4 635 4 821

Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие муниципального образования село Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 01 02 33     5 635 4 821

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 953 01 02 33 Ц    4 635 4 821

Основное мероприятие "Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоправления"

953 01 02 33 Ц 01   4 635 4 821

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010  3 635 4 821
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 4 635 4 821

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

953 01 04      30 965 29 703

Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие муниципального образования село Газ-Сале на 
2015-2025 годы"

953 01 04 33     30 965 29 703

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 953 01 04 33 Ц    30 965 29 703

Основное мероприятие "Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоправления"

953 01 04 33 Ц 01   30 965 29 703

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 04 33 Ц 01 11040  30 965 29 703

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 26 891 25 466

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 996 4 156

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 78 81
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

953 01 06      203 205

Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие муниципального образования село Газ-Сале на 
2015-2025 годы"

953 01 06 33     203 205

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7    203 205

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление внешнего муниципаль-
ного финансового контроля"

953 01 06 33 7 01   65 66

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 06 33 7 01 11040  65 66

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 65 66
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление внутреннего муници-
пального финансового контроля"

953 01 06 33 7 02   138 139

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 06 33 7 02 11040  138 139

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 138 139

№ 93
26 декабря 2019



26 вестник органов местного самоуправления

Обеспечение проведения выборов и референдумов 953 01 07      0 1 193
Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие муниципального образования село Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 01 07 33     0 1 193

Подпрограмма "Обеспечение проведения муници-
пальных выборов" 953 01 07 33 8    0 1 193

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
подготовки и проведения муниципальных выборов" 953 01 07 33 8 01   0 1 193

Финансовое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов 953 01 07 33 8 01 71020  0 1 181

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 71020 540 0 1181
Финансовое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов 953 01 07 33 8 01 S1020  0 12

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 S1020 540 0 12
Резервные фонды 953 01 11      132 137
Непрограммные расходы 953 01 11 98     132 137
Расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам 953 01 11 98 9    132 137

Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070  132 137
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 132 137
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13      833 867
Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие муниципального образования село Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 01 13 33     833 867

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление отдельных государственных пол-
номочий"

953 01 13 33 1    5 6

Основное мероприятие "Повышение эффективно-
сти защиты прав и законных интересов граждан" 953 01 13 33 1 01   5 6

Осуществление государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010  5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5 6

Подпрограмма "Модернизация, содержание и со-
хранение муниципального имущества" 953 01 13 33 2    736 765

Основное мероприятие "Организация мероприятий 
по модернизации, содержанию и сохранению муни-
ципального имущества"

953 01 13 33 2 01   736 765

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030  686 713
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 686 713

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180  50 52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 50 52
Подпрограмма "Финансирование затрат по похо-
зяйственному учету" 953 01 13 33 3    92 96

Основное мероприятие "Организация учета личных 
подсобных хозяйств" 953 01 13 33 3 01   92 96

Проведение мероприятий по уточнению записей в 
похозяйственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040  92 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 92 96

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02       565 573
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03      565 573
Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие муниципального образования село Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 02 03 33     565 573

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной 
подготовки" 953 02 03 33 4    565 573

Основное мероприятие "Осуществление передавае-
мых Российской Федерацией органам местного самоу-
правления поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01   565 573

№ 93
26 декабря 2019



27вестник органов местного самоуправления

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

953 02 03 33 4 01 51180  565 573

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 565 573

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 03       231 240

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 953 03 14      231 240

Муниципальная программа "Повышение ком-
фортности и безопасности населения села Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 03 14 34     231 240

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности 
населения" 953 03 14 34 3    231 240

Основное мероприятие "Совершенствование систе-
мы профилактики правонарушений" 953 03 14 34 3 02   231 240

Мероприятия, направленные на обеспечение право-
порядка и профилактики правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090  231 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 231 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04       18 836 19 375
Транспорт 953 04 08      442 442
Муниципальная программа "Повышение ком-
фортности и безопасности населения села Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 04 08 34     442 442

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1    442 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области 
автомобильного транспорта" 953 04 08 34 1 01   442 442

Реализация мероприятий по организации транс-
портного обслуживания населения автомобильным 
транспортом

953 04 08 34 1 01 60310  442 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 442 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09      18 394 18 933
Муниципальная программа "Повышение ком-
фортности и безопасности населения села Газ-Сале  
на 2015-2025 годы"

953 04 09 34     18 394 18 933

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального 
образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2    18 394 18 933

Основное мероприятие "Осуществление дорожной 
деятельности" 953 04 09 34 2 01   311 311

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной 
деятельности 953 04 09 34 2 01 60560  311 311

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 311 311

Основное мероприятие "Дорожный фонд муници-
пального образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02   18 083 18 622

Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 953 04 09 34 2 02 61450  2 083 2 622

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 61450 240 2 083 2 622

Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 953 04 09 34 2 02 71450  15 200 15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 15 200 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 953 04 09 34 2 02 S1450  800 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1450 240 800 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05       31 892 31 925
Жилищное хозяйство 953 05 01      13 640 13 662
Муниципальная программа "Обеспечение каче-
ственными услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

953 05 01 35     13 640 13 662

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале"

953 05 01 35 1    13 640 13 662

№ 93
26 декабря 2019



28 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Поддержка отраслей эко-
номики в сфере жилищно-коммунального комп- 
лекса"

953 05 01 35 1 01   13 640 13 662

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620  12 958 12 979

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 12 958 12 979

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620  682 683

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 682 683

Коммунальное хозяйство 953 05 02      263 274
Муниципальная программа "Обеспечение каче-
ственными услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

953 05 02 35     263 274

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале"

953 05 02 35 1    263 274

Основное мероприятие "Поддержка отраслей  
экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса"

953 05 02 35 1 01   263 274

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере ком-
мунально-бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320  263 274

Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 263 274
Благоустройство 953 05 03      17 989 17 989
Муниципальная программа "Обеспечение каче-
ственными услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

953 05 03 35     17 989 17 989

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение терри-
тории муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2    17 989 17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 953 05 03 35 2 01   5 875 5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620  5 581 5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 5 581 5 581

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620  294 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 294 294

Основное мероприятие "Озеленение" 953 05 03 35 2 02   522 522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 02 61620  522 522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 02 61620 240 522 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоро-
нения" 953 05 03 35 2 03   100 100

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 03 61620  100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 03 61620 240 100 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных 
мероприятий" 953 05 03 35 2 04   495 495

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 04 61620  495 495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 04 61620 240 495 495

Основное мероприятие "Санитарная очистка тер-
ритории" 953 05 03 35 2 05   908 908

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 05 61620  908 908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 05 61620 240 908 908

№ 93
26 декабря 2019



29вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Содержание первичных 
средств пожаротушения" 953 05 03 35 2 06   2 187 2 187

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 06 61620  2 187 2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 06 61620 240 2 187 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории по-
селения" 953 05 03 35 2 07   2 440 2 440

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 07 61620  2 440 2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 07 61620 240 2 440 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских 
игровых и спортивных площадок" 953 05 03 35 2 08   2 878 2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 71620  2 734 2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 71620 240 2 734 2 734

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 S1620  144 144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 S1620 240 144 144

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 953 05 03 35 2 09   1 270 1 270

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 09 61620  1 270 1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 09 61620 240 1 270 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-
культурного назначения" 953 05 03 35 2 10   1 314 1 314

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 71620  1 248 1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 71620 240 1 248 1 248

Реализация мероприятий в сфере жилищного, ком-
мунального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 S1620  66 66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 S1620 240 66 66

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08       112 117
Культура 953 08 01      112 117
Муниципальная программа "Основные направле-
ния развития культуры, физической культуры и 
спорта на 2015-2025 годы"

953 08 01 36     112 117

Подпрограмма "Основные направления развития 
культуры в муниципальном образовании село Газ-
Сале"

953 08 01 36 1    112 117

Основное мероприятие "Развитие народного творче-
ства, народных художественных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01   112 117

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020  112 117
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 112 117
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11       520 541
Физическая культура 953 11 01      520 541
Муниципальная программа "Основные направле-
ния развития культуры, физической культуры и 
спорта на 2015-2025 годы"

953 11 01 36     520 541

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2    520 541

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий"

953 11 01 36 2 01   520 541

Расходы на предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000  520 541

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 520 541
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 953 99       3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 953 99 99      3 000 5 500

№ 93
26 декабря 2019



30 вестник органов местного самоуправления

Условно утвержденные расходы 953 99 99 99     3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 953 99 99 99 9    3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 953 99 99 99 9 00 99999  3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 953 99 99 99 9 00 99999 990 3 000 5 500
ВСЕГО: 91 924 95 197

Приложение 14  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2020 год
тыс. рублей

Муници- 
пальная 

программа

Подпро- 
грамма Наименование Сумма

1 2 3 4

33  Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 36 938

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий" 5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 707
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 89
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 562

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального фи-
нансового контроля" 201

33 8 Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 979
33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 34 395

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 21 593

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 442
34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 17 929
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 222

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2025 годы" 65 579

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муници-
пального образования село Газ-Сале" 47 590

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования 
село Газ-Сале" 17 989

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2025 годы" 608

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании 
село Газ-Сале" 108

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село 
Газ-Сале" 500

98  Непрограммные расходы 127

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 127

                                                     ВСЕГО: 124 845

Приложение 14  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. рублей

Муници- 
пальная 

программа

Подпро- 
грамма Наименование 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5

33  
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 37 201 37 362

№ 93
26 декабря 2019



31вестник органов местного самоуправления

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление от-
дельных государственных полномочий" 5 6

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 736 765

33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 92 96
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 565 573

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муни-
ципального финансового контроля" 203 205

33 8 Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 0 1193
33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 600 34 524

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 19 067 19 615

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 442 442

34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования  
село Газ-Сале" 18 394 18 933

34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 231 240

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 31 892 31 925

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования село Газ-Сале" 13 903 13 936

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале" 17 989 17 989

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культу-
ры, физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 632 658

36 1
Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 112 117

36 2
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 520 541

98  Непрограммные расходы 132 137
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 132 137
99  Условно утвержденные расходы 3 000 5 500

99 9 Условно утвержденные расходы 3 000 5 500

                                                     ВСЕГО: 91 924 95 197

Приложение 15 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Наименование КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 33        36 938

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдель-
ных государственных полномочий" 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан " 33 1 01      5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

33 1 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 33 1 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 33 2       707

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержа-
нию и сохранению муниципального имущества" 33 2 01      707

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     659

№ 93
26 декабря 2019



32 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 33 2 01 80030 240    659

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   659
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  659
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 659
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180     48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850    48
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01   48
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13  48
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 48
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3       89
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 33 3 01      89
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 33 3 01 90040     89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 33 3 01 90040 240    89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   89
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  89
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 89
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4       562
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на 
осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты"

33 4 01      562

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     562

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 4 01 51180 120    562
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   562
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  562
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 562
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 33 7       201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 33 7 01      64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040     64
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   64
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 01 11040 540 01 06  64

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 33 7 02      137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     137
Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    137
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   137
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 02 11040 540 01 06  137

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 137
Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 33 8       979
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и проведения му-
ниципальных выборов" 33 8 01      979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 33 8 01 71020     969
Специальные расходы 33 8 01 71020 880    969
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 71020 880 01   969
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 71020 880 01 07  969
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 71020 880 01 07 953 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 33 8 01 S1020     10
Специальные расходы 33 8 01 S1020 880    10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 S1020 880 01   10
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 S1020 880 01 07  10
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 S1020 880 01 07 953 10
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц       34 395
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 33 Ц 01      34 395

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     4 460
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120    4 460
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   4 460

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  4 460

№ 93
26 декабря 2019



33вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 4 460
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040     29 935
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120    25 287
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   25 287
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04  25 287

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 25 287
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 33 Ц 01 11040 240    4 573

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   4 573
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04  4 573

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 4 573
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    75
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   75
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04  75

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 75
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности насе-
ления села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 34        21 593

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1       3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 34 1 01      3 442
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населе-
ния автомобильным транспортом 34 1 01 60310     3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 1 01 60310 240    3 442

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   3 442
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  3 442
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 442
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 34 2       17 929
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01      311
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560     311
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 2 01 60560 240    311

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   311
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  311
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 311
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале" 34 2 02      17 618

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 61450     1 618
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 2 02 61450 240    1 618

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 61450 240 04   1 618
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 61450 240 04 09  1 618
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 61450 240 04 09 953 1 618
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71450     15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 2 02 71450 240    15 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   15 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  15 200
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 15 200
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 S1450     800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 2 02 S1450 240    800

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1450 240 04   800
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1450 240 04 09  800
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1450 240 04 09 953 800
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3       222
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правона-
рушений" 34 3 02      222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений 34 3 02 80090     222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 34 3 02 80090 240    222

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   222

№ 93
26 декабря 2019



34 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 34 3 02 80090 240 03 14  222

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 222
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 35        65 579

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 35 1       47 590

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 35 1 01      47 590

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 71620     12 962

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 35 1 01 71620 810    12 962

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   12 962
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  12 962
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 12 962
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 S1620     682

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 35 1 01 S1620 810    682

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   682
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  682
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 682
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320     253
Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    253
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   253
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  253
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 71620     23 141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 1 01 71620 240    23 141

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05   23 141
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02  23 141
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 23 141
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 S1620     1 218

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 1 01 S1620 240    1 218

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05   1 218
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02  1 218
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 218
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 35 1 01 71770     8 867
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 1 01 71770 240    8 867

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71770 240 05   8 867
Жилищное хозяйство 35 1 01 71770 240 05 02  8 867
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71770 240 05 02 953 8 867
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 35 1 01 S1770     467
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 1 01 S1770 240    467

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1770 240 05   467
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1770 240 05 02  467
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1770 240 05 02 953 467
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале" 35 2       17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 35 2 01      5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 01 71620     5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 01 71620 240    5 581

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   5 581
Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  5 581
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 5 581
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 01 S1620     294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 01 S1620 240    294

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   294

№ 93
26 декабря 2019



35вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  294
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 294
Основное мероприятие "Озеленение" 35 2 02      522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 02 61620     522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 02 61620 240    522

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 02 61620 240 05   522
Благоустройство 35 2 02 61620 240 05 03  522
Администрация села Газ-Сале 35 2 02 61620 240 05 03 953 522
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 35 2 03      100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 03 61620     100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 03 61620 240    100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 03 61620 240 05   100
Благоустройство 35 2 03 61620 240 05 03  100
Администрация села Газ-Сале 35 2 03 61620 240 05 03 953 100
Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 35 2 04      495
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 04 61620     495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 04 61620 240    495

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 04 61620 240 05   495
Благоустройство 35 2 04 61620 240 05 03  495
Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61620 240 05 03 953 495
Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 35 2 05      908
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 05 61620     908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 05 61620 240    908

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 05 61620 240 05   908
Благоустройство 35 2 05 61620 240 05 03  908
Администрация села Газ-Сале 35 2 05 61620 240 05 03 953 908
Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 35 2 06      2 187
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 06 61620     2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 06 61620 240    2 187

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 06 61620 240 05   2 187
Благоустройство 35 2 06 61620 240 05 03  2 187
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61620 240 05 03 953 2 187
Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 35 2 07      2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 07 61620     2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 07 61620 240    2 440

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 07 61620 240 05   2 440
Благоустройство 35 2 07 61620 240 05 03  2 440
Администрация села Газ-Сале 35 2 07 61620 240 05 03 953 2 440
Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных пло-
щадок" 35 2 08      2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 08 71620     2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 08 71620 240    2 734

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 71620 240 05   2 734
Благоустройство 35 2 08 71620 240 05 03  2 734
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71620 240 05 03 953 2 734
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 08 S1620     144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 08 S1620 240    144

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 S1620 240 05   144
Благоустройство 35 2 08 S1620 240 05 03  144
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 35 2 09      1 270
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 09 61620     1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 09 61620 240    1 270

№ 93
26 декабря 2019



36 вестник органов местного самоуправления

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 09 61620 240 05   1 270
Благоустройство 35 2 09 61620 240 05 03  1 270
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61620 240 05 03 953 1 270
Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 35 2 10      1 314
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 10 71620     1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 10 71620 240    1 248

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 71620 240 05   1 248
Благоустройство 35 2 10 71620 240 05 03  1 248
Администрация села Газ-Сале 35 2 10 71620 240 05 03 953 1 248
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 10 S1620     66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 35 2 10 S1620 240    66

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 S1620 240 05   66
Благоустройство 35 2 10 S1620 240 05 03  66
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, фи-
зической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 36        608

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 36 1       108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 36 1 01      108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     108
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    108
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   108
Культура 36 1 01 88020 540 08 01  108
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 108
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 36 2       500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 36 2 01      500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000     500
Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    500
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   500
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  500
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 500
Непрограммные расходы 98        127
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       127
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      127
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     127
Резервные средства 98 9 00 90070 870    127
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   127
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  127
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 127
ВСЕГО: 124 845

Приложение 15 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ведом-
ство 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 33        37 201 37 362

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий" 33 1       5 6

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан " 33 1 01      5 6

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

33 1 01 73010     5 6

№ 93
26 декабря 2019



37вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 1 01 73010 240    5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5 6
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5 6
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5 6
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципаль-
ного имущества" 33 2       736 765

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, 
содержанию и сохранению муниципального имущества" 33 2 01      736 765

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     686 713
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 2 01 80030 240    686 713

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   686 713
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  686 713
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 686 713
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180     50 52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850    50 52
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01   50 52
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13  50 52
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 50 52
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3       92 96
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 33 3 01      92 96
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 33 3 01 90040     92 96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 3 01 90040 240    92 96

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   92 96
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  92 96
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 92 96
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4       565 573
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских 
округов полномочий на осуществление воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты"

33 4 01      565 573

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     565 573

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 4 01 51180 120    565 573
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   565 573
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  565 573
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 565 573
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля" 33 7       203 205

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление внешнего муниципального финансового контроля" 33 7 01      65 66

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040     65 66
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    65 66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   65 66
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 01 11040 540 01 06  65 66

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 65 66
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление внутреннего муниципального финансового контроля" 33 7 02      138 139

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     138 139
Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    138 139
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   138 139
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 02 11040 540 01 06  138 139

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 138 139
Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 33 8       0 1 193
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и проведе-
ния муниципальных выборов" 33 8 01      0 1 193

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 33 8 01 71020     0 1 181
Специальные расходы 33 8 01 71020 880    0 1 181
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 71020 880 01   0 1 181
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 71020 880 01 07  0 1 181
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 71020 880 01 07 953 0 1181
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 33 8 01 S1020     0 12

№ 93
26 декабря 2019



38 вестник органов местного самоуправления

Специальные расходы 33 8 01 S1020 880    0 12
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 S1020 880 01   0 12
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 S1020 880 01 07  0 12
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 S1020 880 01 07 953 0 12
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц       35 600 34 524
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоправления" 33 Ц 01      35 600 34 524

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     4 635 4 821
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120    4 635 4 821
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   4 635 4 821
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  4 635 4 821

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 4 635 4 821
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040     30 965 29 703
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120    26 891 25 466
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   26 891 25 466
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04  26 891 25 466

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 26 891 25 466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 Ц 01 11040 240    3 996 4 156

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   3 996 4 156
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04  3 996 4 156

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 996 4 156
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    78 81
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   78 81
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04  78 81

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 78 81
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасно-
сти населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 34        19 067 19 615

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1       442 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта" 34 1 01      442 442

Реализация мероприятий по организации транспортного обслужива-
ния населения автомобильным транспортом 34 1 01 60310     442 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 1 01 60310 240    442 442

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   442 442
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  442 442
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 442 442
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 34 2       18 394 18 933

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01      311 311
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560     311 311
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 01 60560 240    311 311

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   311 311
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  311 311
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 311 311
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 34 2 02      18 083 18 622

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 61450     2 083 2 622
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 61450 240    2 083 2 622

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 61450 240 04   2 083 2 622
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 61450 240 04 09  2 083 2 622
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 61450 240 04 09 953 2 083 2 622
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 S1450     800 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 S1450 240    800 800

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1450 240 04   800 800
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1450 240 04 09  800 800

№ 93
26 декабря 2019



39вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1450 240 04 09 953 800 800
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71450     15 200 15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 71450 240    15 200 15 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   15 200 15 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  15 200 15 200
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 15 200 15 200
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3       231 240
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений" 34 3 02      231 240

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений 34 3 02 80090     231 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 3 02 80090 240    231 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   231 240

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 34 3 02 80090 240 03 14  231 240

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 231 240
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 35        31 892 31 925

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной ин-
фраструктуры муниципального образования село Газ-Сале" 35 1       13 903 13 936

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жи-
лищно-коммунального комплекса" 35 1 01      13 903 13 936

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320     263 274
Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    263 274
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   263 274
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  263 274
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 263 274
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 1 01 71620     12 958 12 979

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям то-
варов, работ, услуг

35 1 01 71620 810    12 958 12 979

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   12 958 12 979
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  12 958 12 979
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 12 958 12 979
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 1 01 S1620     682 683

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям то-
варов, работ, услуг

35 1 01 S1620 810    682 683

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   682 683
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  682 683
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 682 683
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муници-
пального образования село Газ-Сале" 35 2       17 989 17 989

Основное мероприятие "Уличное освещение" 35 2 01      5 875 5 875
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 01 71620     5 581 5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 01 71620 240    5 581 5 581

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   5 581 5 581
Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  5 581 5 581
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 5 581 5 581
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 01 S1620     294 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 01 S1620 240    294 294

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   294 294
Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  294 294
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 294 294
Основное мероприятие "Озеленение" 35 2 02      522 522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 02 61620     522 522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 02 61620 240    522 522

№ 93
26 декабря 2019



40 вестник органов местного самоуправления

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 02 61620 240 05   522 522
Благоустройство 35 2 02 61620 240 05 03  522 522
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 522 522
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 35 2 03      100 100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 03 61620     100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 03 61620 240    100 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 03 61620 240 05   100 100
Благоустройство 35 2 03 61620 240 05 03  100 100
Администрация села Газ-Сале 35 2 03 61620 240 05 03 953 100 100
Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 35 2 04      495 495
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 04 61620     495 495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 04 61620 240    495 495

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 04 61620 240 05   495 495
Благоустройство 35 2 04 61620 240 05 03  495 495
Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61620 240 05 03 953 495 495
Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 35 2 05      908 908
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 05 61620     908 908

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 05 61620 240    908 908

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 05 61620 240 05   908 908
Благоустройство 35 2 05 61620 240 05 03  908 908
Администрация села Газ-Сале 35 2 05 61620 240 05 03 953 908 908
Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 35 2 06      2 187 2 187
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 06 61620     2 187 2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 06 61620 240    2 187 2 187

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 06 61620 240 05   2 187 2 187
Благоустройство 35 2 06 61620 240 05 03  2 187 2 187
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61620 240 05 03 953 2 187 2 187
Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 35 2 07      2 440 2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 07 61620     2 440 2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 07 61620 240    2 440 2 440

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 07 61620 240 05   2 440 2 440
Благоустройство 35 2 07 61620 240 05 03  2 440 2 440
Администрация села Газ-Сале 35 2 07 61620 240 05 03 953 2 440 2 440
Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортив-
ных площадок" 35 2 08      2 878 2 878

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 08 71620     2 734 2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 08 71620 240    2 734 2 734

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 71620 240 05   2 734 2 734
Благоустройство 35 2 08 71620 240 05 03  2 734 2 734
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71620 240 05 03 953 2 734 2 734
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 08 S1620     144 144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 08 S1620 240    144 144

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 S1620 240 05   144 144
Благоустройство 35 2 08 S1620 240 05 03  144 144
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 S1620 240 05 03 953 144 144
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 35 2 09      1 270 1 270
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 09 61620     1 270 1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 09 61620 240    1 270 1 270

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 09 61620 240 05   1 270 1 270

Благоустройство 35 2 09 61620 240 05 03  1 270 1 270

№ 93
26 декабря 2019



41вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61620 240 05 03 953 1 270 1 270
Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 35 2 10      1 314 1 314
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 10 71620     1 248 1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 10 71620 240    1 248 1 248

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 71620 240 05   1 248 1 248
Благоустройство 35 2 10 71620 240 05 03  1 248 1 248
Администрация села Газ-Сале 35 2 10 71620 240 05 03 953 1 248 1 248
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 35 2 10 S1620     66 66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 10 S1620 240    66 66

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 S1620 240 05   66 66
Благоустройство 35 2 10 S1620 240 05 03  66 66
Администрация села Газ-Сале 35 2 10 S1620 240 05 03 953 66 66
Муниципальная программа "Основные направления развития куль-
туры, физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 36        632 658

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 36 1       112 117

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных ху-
дожественных промыслов и ремесел" 36 1 01      112 117

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     112 117
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    112 117
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   112 117
Культура 36 1 01 88020 540 08 01  112 117
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 112 117
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 36 2       520 541

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 36 2 01      520 541

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000     520 541
Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    520 541
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   520 541
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  520 541
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 520 541
Непрограммные расходы 98        132 137
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       132 137
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      132 137
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     132 137
Резервные средства 98 9 00 90070 870    132 137
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   132 137
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  132 137
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 132 137
Условно утвержденные расходы 99        3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 9       3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 9 00      3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999     3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990    3 000 5 500
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 9 00 99999 990 99   3 000 5 500
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990 99 99  3 000 5 500
Администрация села Газ-Сале 99 9 00 99999 990 99 99 953 3 000 5 500
ВСЕГО: 91 924 95 197

Приложение 16   
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28
Таблица 1 

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального образования Тазовский район на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2020 год
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       201

№ 93
26 декабря 2019



42 вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      201

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 06 33     201

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципаль-
ного финансового контроля" 01 06 33 7    201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внеш-
него муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  64
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление вну-
треннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 137
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       253
Коммунальное хозяйство 05 02      253
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 35     253

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    253

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса" 05 02 35 1 01   253

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       108
Культура 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физиче-
ской культуры и спорта на 2015-2025 годы" 08 01 36     108

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художествен-
ных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 108
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       500
Физическая культура 11 01      500
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физиче-
ской культуры и спорта на 2015-2025 годы" 11 01 36     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном обра-
зовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  500
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 500
ВСЕГО: 1 062

Приложение 16 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28
Таблица 2 

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального образования Тазовский район на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением 
на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       203 205
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      203 205

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального обра-
зования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 06 33     203 205

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внеш-
него муниципального финансового контроля" 01 06 33 7    203 205

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тазовский район" 01 06 33 7 01   65 66

№ 93
26 декабря 2019



43вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  65 66
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 65 66
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   138 139

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  138 139
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 138 139
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       263 274
Коммунальное хозяйство 05 02      263 274
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 35     263 274

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    263 274

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   263 274

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  263 274
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 263 274
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       112 117
Культура 08 01      112 117
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 08 01 36     112 117

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципаль-
ном образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    112 117

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   112 117

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  112 117
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 112 117
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       520 541
Физическая культура 11 01      520 541
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 11 01 36     520 541

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    520 541

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официаль-
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   520 541

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  520 541
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 520 541
ВСЕГО: 1 098 1 137

Приложение 17
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-1-28 
Таблица 1 

Средства, передаваемые в форме межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета на 2020 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сум-
ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5
Другие общегосударственные вопросы 01 13      5
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 13 33     5

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных ин-
тересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       562
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      562
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 02 03 33     562

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    562
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией орга-
нам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на осущест-
вление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   562

№ 93
26 декабря 2019



44 вестник органов местного самоуправления

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  562

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 562
ВСЕГО: 567

Приложение 17
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

 от 06.12.2019 № 11-1-28
Таблица 2 

Средства, передаваемые в форме межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5 6
Другие общегосударственные вопросы 01 13      5 6
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 13 33     5 6

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдель-
ных государственных полномочий" 01 13 33 1    5 6

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и закон-
ных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5 6

Осуществление государственных полномочий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 33 1 01 73010  5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       565 573
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      565 573
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 02 03 33     565 573

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    565 573
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федера-
цией органам местного самоуправления поселений и городских округов полно-
мочий на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   565 573

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  565 573

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 565 573
ВСЕГО: 570 579

Приложение 18
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

 от 06.12.2019 № 11-1-28
Таблица 1 

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2020 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       969
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      969
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     969

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8    969
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов" 01 07 33 8 01   969

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 33 8 01 71020  969
Специальные расходы 01 07 33 8 01 71020 880 969
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      15 200
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     15 200

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2    15 200
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   15 200

№ 93
26 декабря 2019



45вестник органов местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450  15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       61 547
Жилищное хозяйство 05 01      12 962
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 35     12 962

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    12 962

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса" 05 01 35 1 01   12 962

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 71620  12 962

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 12 962

Коммунальное хозяйство 05 02      32 008
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 35     32 008

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    32 008

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса" 05 02 35 1 01   32 008

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 71620  23 141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 05 02 35 1 01 71770  8 867
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 71770 240 8 867

Благоустройство 05 03      16 577
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     16 577

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального обра-
зования село Газ-Сале" 05 03 35 2    16 577

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   5 581
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 71620  5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 5 581

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 02 61620  522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 03 61620  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04   495
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 04 61620  495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 495

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 35 2 06   2 187
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 06 61620  2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 07 61620  2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных площадок" 05 03 35 2 08   2 734
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 08 71620  2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 2 734

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09   1 270
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 09 61620  1 270

№ 93
26 декабря 2019



46 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 05 03 35 2 10   1 248
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 10 71620  1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 10 71620 240 1 248

ВСЕГО: 77 716

Приложение 18 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

 от 06.12.2019 № 11-1-28
Таблица 2 

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Тазовский район на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       0 1 181
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      0 1 181
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     0 1 181

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8    0 1 181
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов" 01 07 33 8 01   0 1 181

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 33 8 01 71020  0 1 181
Специальные расходы 01 07 33 8 01 71020 880 0 1 181
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 200 15 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      15 200 15 200
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     15 200 15 200

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2    15 200 15 200
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   15 200 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450  15 200 15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200 15 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       29 535 29 556
Жилищное хозяйство 05 01      12 958 12 979
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 35     12 958 12 979

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    12 958 12 979

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   12 958 12 979

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 01 35 1 01 71620  12 958 12 979

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 12 958 12 979

Благоустройство 05 03      16 577 16 577
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 35     16 577 16 577

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципаль-
ного образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    16 577 16 577

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   5 581 5 581
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 01 71620  5 581 5 581

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 5 581 5 581

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   522 522
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 02 61620  522 522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 522 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100 100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 03 61620  100 100

№ 93
26 декабря 2019



47вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04   495 495
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 04 61620  495 495

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 495 495

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 35 2 06   2 187 2 187
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 06 61620  2 187 2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 2 187 2 187

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 440 2 440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 07 61620  2 440 2 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 440 2 440

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок" 05 03 35 2 08   2 734 2 734

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 08 71620  2 734 2 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 2 734 2 734

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09   1 270 1 270
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 09 61620  1 270 1 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 1 270 1 270

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 05 03 35 2 10   1 248 1 248
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 10 71620  1 248 1 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 10 71620 240 1 248 1 248

ВСЕГО: 44 735 45 937

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 11-2-29 от 06.12.2019 года

Об исполнении бюджета муниципального образования село Газ-Сале
за I полугодие 2019 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования село Газ-Сале за I полугодие 2019 года, 
в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном образовании село 
Газ-Сале, утвержденным решением Собрания депутатов 
21 ноября 2014 года № 8-1-23, руководствуясь статьей 24  
Устава муниципального образования село Газ-Сале,  
Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюдже-
та муниципального образования село Газ-Сале за I по-
лугодие 2019 года по доходам в сумме 63 143 тыс. рублей  
и по расходам в сумме 107 037 тыс. рублей согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

Глава села, председатель Собрания депутатов
 И.М. Заборный

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-2-29

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования

село Газ-Сале за I полугодие 2019 года

Наименование показателей Уточненный 
план на 2019 г. 
(руб.) решение 

Собрания 
депутатов 

от 31.05.2019 г. 
№ 5-1-15

Исполнено 
за I полугодие 
2019 г. (руб.)

% 
исполнения к 
уточненному 

плану 

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 РАЗДЕЛ 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 735 000,00 6 850 723,22 70
 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 149 000,00 3 310 894,03 80

№ 93
26 декабря 2019



48 вестник органов местного самоуправления

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 149 000,00 3 310 894,03 80
 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 151 000,00 1 141 633,55 53

 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

2 151 000,00 1 141 633,55 53

 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335 000,00 179 378,14 54
 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 295 000,00 127 778,58 43
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 000,00 51 599,56 129
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 000,00 44 290,00 22
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

80 000,00 20 290,00 25

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

120 000,00 24 000,00 20

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 900 000,00 1 924 770,11 66

 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

2 900 000,00 1 851 915,40 64

 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

0,00 72 854,71 0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 249 757,39 0
 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

0,00 30 000,00 0

 000 1 16 90000 00 0000 140 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 219 757,39 0

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 217 064 000,00 56 291 808,44 26
 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

217 064 000,00 63 661 349,84 29

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

60 564 000,00 37 639 000,00 62

 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

565 000,00 365 000,00 65

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 155 935 000,00 25 657 349,84 16
 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -7 369 541,40 0

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

0,00 -7 369 541,40 0

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 226 799 000,00 63 142 531,66 28
РАЗДЕЛ 2. РАСХОД Ы

0100 Общегосударственные вопросы 38 191 628,00 20 457 790,40 54
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
5 612 000,00 1 875 553,49 33

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

28 098 000,00 16 478 974,07 59

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

186 000,00 36 000,00 19

0111 Резервные фонды 122 000,00 0,00 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 4 173 628,00 2 067 262,84 50
0200 Национальная оборона 560 000,00 288 465,94 52
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 000,00 288 465,94 52
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
260 000,00 121 981,00 47

№ 93
26 декабря 2019



49вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 11-3-30 от 06.12.2019 года

Об исполнении бюджета муниципального образования село Газ-Сале
за 9 месяцев 2019 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципально-
го образования село Газ-Сале за 9 месяцев 2019 года, в соот-
ветствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании село Газ-Сале, 
утвержденным решением Собрания депутатов 21 ноября 
2014 года № 8-1-23, руководствуясь статьей 24 Устава муни-
ципального образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования село Газ-Сале за 9 месяцев 
2019 года по доходам в сумме 99 185 тыс. рублей и по рас-
ходам в сумме 133 278 тыс. рублей согласно приложению 1  
к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

Глава села,
председатель Собрания депутатов 

И.М. Заборный

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

65 000,00 29 305,00 45

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

195 000,00 92 676,00 48

0400 Национальная экономика 95 208 120,00 16 195 652,97 17
0408 Транспорт 3 338 000,00 1 662 102,56 50
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 91 870 120,00 14 533 550,41 16
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 112 317 177,85 53 381 353,92 48
0501 Жилищное хозяйство 9 029 571,84 6 226 434,74 69
0502 Коммунальное хозяйство 38 467 710,00 38 261 710,00 99,5
0503 Благоустройство 64 819 896,01 8 893 209,18 14
0800 Культура, кинематография 104 000,00 104 000,00 100
0801 Культура 104 000,00 104 000,00 100
1000 Социальная политика 3 591 382,90 1 322 753,49 37
1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 591 382,90 1 322 753,49 37
1100 Физическая культура и спорт 23 773 000,00 15 165 000,00 64
1101 Физическая культура 23 773 000,00 15 165 000,00 64

ВСЕГО РАСХОДОВ 274 005 308,75 107 036 997,72 39
ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -47 206 308,75 -43 894 466,06

РАЗДЕЛ.3 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

47 206 308,75 43 894 466,06

000 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

47 206 308,75 43 894 466,06

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -226 799 000,00 -108 035 892,57 48
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -226 799 000,00 -108 035 892,57 48
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -226 799 000,00 -108 035 892,57 48
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 274 005 308,75 151 930 358,63 55
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 274 005 308,75 151 930 358,63 55
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 274 005 308,75 151 930 358,63 55

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-3-3

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования

село Газ-Сале за 9 месяцев 2019 года
Код БК Наименование показателей Уточненный 

план на 2019 г. 
(руб.) решение 

Собрания 
депутатов  

от 30.09.2019 г.  
№ 7-1-20

Исполнено  
за 9 месяцев 
2019 г. (руб.)

% 
исполнения к 
уточненному 

плану 

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 РАЗДЕЛ 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 935 000,00 9 891 951,09 99,6
  000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 149 000,00 5 224 674,78 126
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 149 000,00 5 224 674,78 126

  000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 151 000,00 1 792 745,19 83

№ 93
26 декабря 2019



50 вестник органов местного самоуправления

  000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

2 151 000,00 1 792 745,19 83

 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335 000,00 245 913,10 73
 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 295 000,00 189 339,76 64
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 000,00 56 573,34 141
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 000,00 157 290,00 79
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

80 000,00 34 090,00 43

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

120 000,00 123 200,00 103

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 900 000,00 2 220 483,71 77

 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 900 000,00 2 147 629,00 74

 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0,00 72 854,71 0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200 000,00 250 844,31 0
 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

0,00 30 000,00 0

 000 1 16 90000 00 0000 140 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

200 000,00 220 844,31 0

  000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 245 736 000,00 89 292 841,10 36
 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

245 736 000,00 96 662 382,50 39

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

65 974 000,00 59 507 000,00 90

 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

565 000,00 445 000,00 79

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 179 197 000,00 36 710 382,50 20
 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

0,00 -7 369 541,40 0

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

0,00 -7 369 541,40 0

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 255 671 000,00 99 184 792,19 39
РАЗДЕЛ 2. РАСХОД Ы

0100 Общегосударственные вопросы 38 515 628,00 27 992 619,72 73
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
5 612 000,00 3 967 723,30 71

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

28 098 000,00 21 450 396,53 76

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

186 000,00 36 000,00 19

0111 Резервные фонды 122 000,00 0,00 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 4 497 628,00 2 538 499,89 56
0200 Национальная оборона 560 000,00 331 248,77 59
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 000,00 331 248,77 59
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
5 346 000,00 164 595,26 3

№ 93
26 декабря 2019



51вестник органов местного самоуправления

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

682 000,00 41 027,00 6

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

4 664 000,00 123 568,26 3

0400 Национальная экономика 126 019 120,00 20 897 538,62 17
0408 Транспорт 3 338 000,00 1 824 540,33 55
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 681 120,00 19 072 998,29 16
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 104 768 177,85 61 734 649,91 59
0501 Жилищное хозяйство 9 029 571,84 8 708 055,88 96
0502 Коммунальное хозяйство 38 467 710,00 38 261 710,00 99,5
0503 Благоустройство 57 270 896,01 14 764 884,03 26
0800 Культура, кинематография 104 000,00 104 000,00 100
0801 Культура 104 000,00 104 000,00 100
1000 Социальная политика 3 791 382,90 2 584 212,99 68
1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 791 382,90 2 584 212,99 68
1100 Физическая культура и спорт 23 773 000,00 19 469 000,00 82
1101 Физическая культура 23 773 000,00 19 469 000,00 82

ВСЕГО РАСХОДОВ 302 877 308,75 133 277 865,27 44
ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")

-47 206 308,75 -34 093 073,08

РАЗДЕЛ.3 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

47 206 308,75 34 093 073,08

000 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 
ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

47 206 308,75 34 093 073,08

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -255 671 000,00 -144 942 454,79 57
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -255 671 000,00 -144 942 454,79 57
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -255 671 000,00 -144 942 454,79 57
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 302 877 308,75 179 035 527,87 59
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 302 877 308,75 179 035 527,87 59
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 302 877 308,75 179 035 527,87 59

Приложение  
к Отчету об исполнении бюджета муниципального образования село Газ-Сале за  9 месяцев  2019 года

Утвержден
постановлением  Администрации

муниципального образования село Газ-Сале
от___________________года №______

ОТЧЕТ 
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации села Газ-Сале за 9 месяцев 2019 года

Наименование 
получателя средств 
резервного фонда

КОСГУ Ассигнования 
на год

Исполнение 
текущего года

Остаток 
ассигнований

Основание Цели предоставления 
средств резервного 

фонда
Иные выплаты 
текущего характера 
физическим лицам

296 122 000,00  - 122 000,00 

122 000,00  - 122 000,00 
Итого Х 122 000,00  - 122 000,00 

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 11-4-30 от 06.12.2019 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 10 декабря 2018 года 
№ 11-1-38 «О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального 
образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 10 декабря 

2018 года № 11-1-38 «О бюджете муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2019 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 258 053 тыс. рублей, в том числе объём  
межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в 
сумме 565 тыс. рублей, из бюджета муниципального об-

№ 93
26 декабря 2019



52 вестник органов местного самоуправления

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Доходы бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 135 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 349 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 349 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 151 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 2 151 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 295 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 80 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 120 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 900 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 900 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200 
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 200 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 247 918 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 247 918 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 68 156 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 565 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 179 197 

ИТОГО ДОХОДОВ 258 053 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2019 год 

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 48 361
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 48 361

разования Тазовский район в сумме 247 353 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета муниципального 

образования в сумме 306 414 тыс. рублей;
1.3. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муници-
пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 
2019 года не должен превышать 0 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования  
в сумме 48 361 тыс. рублей».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Прило-
жение 7, Приложение 9 Таблица 1, Приложение 10 Табли-
ца 1, Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12 Табли- 
ца 1, Приложение 13 Таблица 1, Приложение 14 Таблица 
1, Приложение 16 Таблица 1, согласно Приложениям 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

Глава села, председатель Собрания депутатов
И.М. Заборный

№ 93
26 декабря 2019



53вестник органов местного самоуправления

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 599

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 5 612

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 095

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 186

01 11 Резервные фонды 122
01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 584
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560
03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 757

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 674

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 083
04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 874
04 08 Транспорт 3 338
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 536
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 105 416
05 01 Жилищное хозяйство 9 634
05 02 Коммунальное хозяйство 38 468
05 03 Благоустройство 57 314
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 104
08 01 Культура 104
10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 149
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 5 149
11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 25 955
11 01 Физическая культура 25 955

                                               ВСЕГО: 306 414

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -258 053
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -258 053
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -258 053
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -258 053
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 306 414
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 306 414
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 306 414
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 306 414

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 10 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов  
классификации расходов бюджета  муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       38 599

№ 93
26 декабря 2019



54 вестник органов местного самоуправления

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02      5 612

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 02 33     5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 33 Ц    5 612
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   5 612

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04      28 095

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 04 33     28 095

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 33 Ц    28 095
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   28 095

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  28 095
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 849

Исполнение судебных актов 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 58
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  131
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 01 11      122
Непрограммные расходы 01 11 98     122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    122
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  122
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 01 13      4 584
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 13 33     4 584

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального иму-
щества" 01 13 33 2    4 328

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержа-
нию и сохранению муниципального имущества" 01 13 33 2 01   921

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 441

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180  480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 01 13 33 2 03   3 407

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 01 13 33 2 03 80040  3 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 2 03 80040 240 3 407

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 01 13 33 3    173

№ 93
26 декабря 2019



55вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 01 13 33 3 01   173
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 01 13 33 3 01 90040  173
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 173

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муни-
ципальном образовании село Газ-Сале" 01 13 33 5    78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих" 01 13 33 5 01   78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150  78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 5 01 91150 240 78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 560
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03       4 757

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09      674

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 09 34     674

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3    674
Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвы-
чайных ситуаций" 03 09 34 3 03   674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций 03 09 34 3 03 80140  674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 674

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14      4 083

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 14 34     4 083

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3    4 083
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правона-
рушений" 03 14 34 3 02   4 083

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики право-
нарушений 03 14 34 3 02 80090  4 083

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 4 083

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       125 874
Транспорт 04 08      3 338
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 08 34     3 338

Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 04 08 34 1 01   3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населе-
ния автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      122 536
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34     122 536

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2    122 536
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01   2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 01 60560  548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 548

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1450  569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1450 240 569

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1480  925
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1480 240 925

№ 93
26 декабря 2019



56 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале" 04 09 34 2 02   120 494

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520  10 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 10 929

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 02 60560  586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 60560 240 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450  13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 71480  29 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590  62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1480  616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590  3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       105 416
Жилищное хозяйство 05 01      9 634
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33     714

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального иму-
щества" 05 01 33 2    714

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 05 01 33 2 03   714

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 05 01 33 2 03 63710  714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 714

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35     8 920

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    8 920

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 01 35 1 01   8 920

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 71620  8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 S1620  625

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 625

Коммунальное хозяйство 05 02      38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 02 35 1 01   38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 S1620  1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

№ 93
26 декабря 2019



57вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 05 03      57 314
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     21 092

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального об-
разования село Газ-Сале" 05 03 35 2    21 092

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеле-
нению территории муниципального образования" 05 03 35 2 01   21 092

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 61620  13 014

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 13 014

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 S1620  591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 591

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 05 03 37     36 222

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 05 03 37 0 F2   36 222

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 F2 61490  504

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 61490 240 504

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 71490  35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 S1490  354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 S1490 240 354

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104
Культура 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художествен-
ных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       5 149
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      5 149
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 10 06 33     5 149

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 33 Ц    5 149
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 10 06 33 Ц 01   5 149

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 33 Ц 01 11040  5 149
Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 5 149
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       25 955
Физическая культура 11 01      25 955
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36     25 955

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    25 955

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   25 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  25 955
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 25 955

ВСЕГО: 306 414

№ 93
26 декабря 2019



58 вестник органов местного самоуправления

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Ве-
дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Вид 
расхо-

дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953 296 508
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01 38 599
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

953 01 02 5 612

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 01 02 33 5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 02 33 Ц 5 612
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления"

953 01 02 33 Ц 01 5 612

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010 5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

953 01 04 28 095

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 01 04 33 28 095

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 04 33 Ц 28 095
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления"

953 01 04 33 Ц 01 28 095

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 04 33 Ц 01 11040 28 095
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 849

Исполнение судебных актов 953 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 58
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

953 01 06 186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 01 06 33 186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля"

953 01 06 33 7 186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление внешнего муниципального финансового контроля"

953 01 06 33 7 01 55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 01 11040 55
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля"

953 01 06 33 7 02 131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 02 11040 131
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 953 01 11 122
Непрограммные расходы 953 01 11 98 122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 01 11 98 9 122
Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070 122
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13 4 584
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 01 13 33 4 584

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий"

953 01 13 33 1 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан"

953 01 13 33 1 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 1 01 73010 240 5

№ 93
26 декабря 2019



59вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

953 01 13 33 2 4 328

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, 
содержанию и сохранению муниципального имущества"

953 01 13 33 2 01 921

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 2 01 80030 240 441

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180 480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

953 01 13 33 2 03 3 407

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

953 01 13 33 2 03 80040 3 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 2 03 80040 240 3 407

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 953 01 13 33 3 173
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 953 01 13 33 3 01 173
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040 173
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 3 01 90040 240 173

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 01 13 33 5 78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих"

953 01 13 33 5 01 78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 5 01 91150 240 78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02 560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03 560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 02 03 33 560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 953 02 03 33 4 560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских 
округов полномочий на осуществление воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01 560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

953 02 03 33 4 01 51180 560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 560
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

953 03 4 757

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

953 03 09 674

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 03 09 34 674

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 09 34 3 674
Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций"

953 03 09 34 3 03 674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

953 03 09 34 3 03 80140 674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 03 09 34 3 03 80140 240 674

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

953 03 14 4 083

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 03 14 34 4 083

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 14 34 3 4 083
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений"

953 03 14 34 3 02 4 083

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений

953 03 14 34 3 02 80090 4 083

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 03 14 34 3 02 80090 240 4 083

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04 125 874
Транспорт 953 04 08 3 338

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 04 08 34 3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1 3 338

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта"

953 04 08 34 1 01 3 338

№ 93
26 декабря 2019



60 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом

953 04 08 34 1 01 60310 3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09 122 536
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 04 09 34 122 536

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале"

953 04 09 34 2 122 536

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 953 04 09 34 2 01 2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 01 60560 548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 60560 240 548

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 S1450 569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 S1450 240 569

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

953 04 09 34 2 01 S1480 925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 S1480 240 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале"

953 04 09 34 2 02 120 494

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 60520 10 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 02 60520 240 10 929

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 02 60560 586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 02 60560 240 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71450 13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

953 04 09 34 2 01 71480 29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71590 62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

953 04 09 34 2 01 S1480 616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 S1590 3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05 105 416
Жилищное хозяйство 953 05 01 9 634
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 05 01 33 714

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

953 05 01 33 2 714

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

953 05 01 33 2 03 714

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

953 05 01 33 2 03 63710 714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 01 33 2 03 63710 240 714

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы"

953 05 01 35 8 920

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 01 35 1 8 920

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

953 05 01 35 1 01 8 920

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 01 35 1 01 71620 8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 01 35 1 01 S1620 625

№ 93
26 декабря 2019



61вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 625

Коммунальное хозяйство 953 05 02 38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы"

953 05 02 35 38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 02 35 1 38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

953 05 02 35 1 01 38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320 253
Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 02 35 1 01 71620 36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 02 35 1 01 S1620 1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 953 05 03 57 314
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы"

953 05 03 35 21 092

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 03 35 2 21 092

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и 
озеленению территории муниципального образования"

953 05 03 35 2 01 21 092

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 03 35 2 01 61620 13 014

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 61620 240 13 014

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 03 35 2 01 71620 7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

953 05 03 35 2 01 S1620 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 S1620 240 591

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

953 05 03 37 36 222

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование 
комфортной городской среды""

953 05 03 37 0 F2 36 222

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

953 05 03 37 0 F2 61490 504

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 37 0 F2 61490 240 504

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

953 05 03 37 0 F2 71490 35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

953 05 03 37 0 F2 S1490 354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 37 0 F2 S1490 240 354

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08 104
Культура 953 08 01 104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы"

953 08 01 36 104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 08 01 36 1 104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

953 08 01 36 1 01 104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020 104
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10 5 149
Другие вопросы в области социальной политики 953 10 06 5 149
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы"

953 10 06 33 5 149

№ 93
26 декабря 2019



62 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 10 06 33 Ц 5 149
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления"

953 10 06 33 Ц 01 5 149

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 10 06 33 Ц 01 11040 5 149
Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 5 149
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11 25 955
Физическая культура 953 11 01 25 955
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы"

953 11 01 36 25 955

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 11 01 36 2 25 955

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

953 11 01 36 2 01 25 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000 25 955
Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 25 955
ВСЕГО: 306 414

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Муници-
пальная 

программа

Подпро- 
грамма Наименование Сумма

1 2 3 4

33  Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 44 900

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий" 5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 5 042
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 173
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 560

33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 78

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального 
финансового контроля" 186

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 38 856

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 130 631

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 338
34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 122 536
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 4 757

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 68 480

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муници-
пального образования село Газ-Сале" 47 388

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования 
село Газ-Сале" 21 092

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2021 годы" 26 059

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании 
село Газ-Сале" 104

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
село Газ-Сале" 25 955

37  Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на терри-
тории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 36 222

98  Непрограммные расходы 122
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 122

                                                     ВСЕГО: 306 414

№ 93
26 декабря 2019



63вестник органов местного самоуправления

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование КЦСР
Вид 
рас-

ходов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 33        44 900

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление от-
дельных государственных полномочий" 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан " 33 1 01      5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

33 1 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 1 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципально-
го имущества" 33 2       5 042

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, со-
держанию и сохранению муниципального имущества" 33 2 01      921

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 2 01 80030 240    441

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   441
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  441
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 441
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180     480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850    480
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01   480
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13  480
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 33 2 03      4 121

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов

33 2 03 63710     714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 2 03 63710 240    714

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 63710 240 05   714
Жилищное хозяйство 33 2 03 63710 240 05 01  714
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 05 01 953 714
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 33 2 03 80040     3 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 2 03 80040 240    3 407

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01   3 407
Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13  3 407
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 3 407
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3       173
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 33 3 01      173
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных 
книгах 33 3 01 90040     173

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 3 01 90040 240    173

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   173

№ 93
26 декабря 2019



64 вестник органов местного самоуправления

Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  173
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 173
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4       560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Феде-
рацией органам местного самоуправления поселений и городских округов 
полномочий на осуществление воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты"

33 4 01      560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 4 01 51180 120    560
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  560
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 560
Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании село Газ-Сале" 33 5       78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квали-
фикации муниципальных служащих" 33 5 01      78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150     78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 5 01 91150 240    78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01   78
Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13  78
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 78
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля" 33 7       186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внешнего муниципального финансового контроля" 33 7 01      55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040     55
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   55
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 01 11040 540 01 06  55

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внутреннего муниципального финансового контроля" 33 7 02      131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     131
Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    131
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   131
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 02 11040 540 01 06  131

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 131
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц       38 856
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 33 Ц 01      38 856

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120    5 612
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   5 612
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  5 612

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 612
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040     33 244
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120    24 166
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   24 166
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04  24 166

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 24 166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 33 Ц 01 11040 240    3 849

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   3 849
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04  3 849

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 849
Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360    5 149
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10   5 149
Другие вопросы в области социальной политики 33 Ц 01 11040 360 10 06  5 149
Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 5 149
Исполнение судебных актов 33 Ц 01 11040 830    22

№ 93
26 декабря 2019



65вестник органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 830 01   22
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 830 01 04  22

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 830 01 04 953 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    58
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   58
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04  58

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 58
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 34        130 631

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1       3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транс-
порта" 34 1 01      3 338

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 34 1 01 60310     3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 1 01 60310 240    3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   3 338
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  3 338
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 338
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале" 34 2       122 536

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01      2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560     548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 01 60560 240    548

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   548
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  548
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 548
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1450     569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 01 S1450 240    569

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04   569
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09  569
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 569
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 S1480     925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 01 S1480 240    925

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04   925
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09  925
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 925
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 34 2 02      120 494

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 60520     10 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 02 60520 240    10 929

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60520 240 04   10 929
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60520 240 04 09  10 929
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60520 240 04 09 953 10 929
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 02 60560     586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 02 60560 240    586

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60560 240 04   586
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60560 240 04 09  586
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60560 240 04 09 953 586
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71450     13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 02 71450 240    13 448

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   13 448
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  13 448
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 13 448
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 71480     29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 01 71480 240    29 270

№ 93
26 декабря 2019



66 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 71480 240 04   29 270
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 71480 240 04 09  29 270
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71480 240 04 09 953 29 270
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71590     62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 02 71590 240    62 270

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71590 240 04   62 270
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71590 240 04 09  62 270
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71590 240 04 09 953 62 270
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 S1480     616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 01 S1480 240    616

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04   616
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09  616
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 616
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 S1590     3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 2 02 S1590 240    3 375

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1590 240 04   3 375
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1590 240 04 09  3 375
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1590 240 04 09 953 3 375
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3       4 757
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений" 34 3 02      4 083

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилакти-
ки правонарушений 34 3 02 80090     4 083

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 3 02 80090 240    4 083

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   4 083

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 34 3 02 80090 240 03 14  4 083

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 4 083
Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 34 3 03      674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычай-
ных ситуаций 34 3 03 80140     674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34 3 03 80140 240    674

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 34 3 03 80140 240 03   674

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 34 3 03 80140 240 03 09  674

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 674
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 35        68 480

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 35 1       47 388

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 35 1 01      47 388

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320     253
Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    253
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   253
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  253
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 1 01 71620     44 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 35 1 01 71620 240    36 686

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05   36 686
Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02  36 686
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 36 686
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

35 1 01 71620 810    8 295

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   8 295
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  8 295
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 8 295

№ 93
26 декабря 2019



67вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 1 01 S1620     2 154

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 35 1 01 S1620 240    1 529

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05   1 529
Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02  1 529
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 529
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

35 1 01 S1620 810    625

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   625
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  625
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 625
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципаль-
ного образования село Газ-Сале" 35 2       21 092

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и 
озеленению территории муниципального образования" 35 2 01      21 092

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 61620     13 014

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 35 2 01 61620 240    13 014

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61620 240 05   13 014
Благоустройство 35 2 01 61620 240 05 03  13 014
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 13 014
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 71620     7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 35 2 01 71620 240    7 487

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   7 487
Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  7 487
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 7 487
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 S1620     591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 35 2 01 S1620 240    591

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   591
Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  591
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 591
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 36        26 059

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 36 1       104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных худо-
жественных промыслов и ремесел" 36 1 01      104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     104
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    104
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   104
Культура 36 1 01 88020 540 08 01  104
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 104
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципаль-
ном образовании село Газ-Сале" 36 2       25 955

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официаль-
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 36 2 01      25 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000     25 955
Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    25 955
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   25 955
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  25 955
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 25 955
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 37        36 222

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование ком-
фортной городской среды"" 37 0 F2      36 222

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 61490     504

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 37 0 F2 61490 240    504

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 61490 240 05   504

Благоустройство 37 0 F2 61490 240 05 03  504

№ 93
26 декабря 2019



68 вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 61490 240 05 03 953 504
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 71490     35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 37 0 F2 71490 240    35 364

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 71490 240 05   35 364
Благоустройство 37 0 F2 71490 240 05 03  35 364
Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 71490 240 05 03 953 35 364
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 S1490     354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 37 0 F2 S1490 240    354

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 S1490 240 05   354
Благоустройство 37 0 F2 S1490 240 05 03  354
Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 S1490 240 05 03 953 354
Непрограммные расходы 98        122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      122
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     122
Резервные средства 98 9 00 90070 870    122
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   122
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  122
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 122
ВСЕГО: 306 414

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 14 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального образования Тазовский район на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2019 год
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       186
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  131
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       253
Коммунальное хозяйство 05 02      253
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     253

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    253

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 02 35 1 01   253

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104
Культура 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36     104

№ 93
26 декабря 2019



69вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       25 955
Физическая культура 11 01      25 955
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36     25 955

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    25 955

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   25 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  25 955
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 25 955

ВСЕГО: 26 498

Приложение 9 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 06.12.2019 № 11-4-30 
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1
Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2019 год
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       117 917
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      117 917
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34     117 917

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2    117 917
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   117 917
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520  10 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 10 129

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450  13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71480  29 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590  62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590  2 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 2 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       97 966
Жилищное хозяйство 05 01      8 668
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33     373

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 05 01 33 2    373

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 05 01 33 2 03   373

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 05 01 33 2 03 63710  373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 373

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35     8 295

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    8 295

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 01 35 1 01   8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 71620  8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

№ 93
26 декабря 2019



70 вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 11-5-32 от 06.12.2019 года

О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением 
Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале от 21 ноября 2014 года 
№ 8-2-24

В целях устранения допущенной технической ошибки, 
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Феде-
рации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального 
образования, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утверж-

денного решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования село Газ-Сале от 21 ноября 2014 года 
№ 8-2-24 (далее - Положение), следующие измене- 
ния:

1.1. В приложении к Положению раздел 14 «Земельные 
участки для личного подсобного хозяйства, садоводства 
или огородничества», считать разделом 13.

2. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Глава села, 
председатель Собрания депутатов

И.М. Заборный

Коммунальное хозяйство 05 02      36 686
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     36 686

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    36 686

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 02 35 1 01   36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Благоустройство 05 03      52 612
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     17 248

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального об-
разования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 248

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеле-
нению территории муниципального образования" 05 03 35 2 01   17 248

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 61620  9 761

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 9 761

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 05 03 37     35 364

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 05 03 37 0 F2   35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 71490  35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

ВСЕГО: 215 883

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 13-1-35 от 27.12.2019 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 10 декабря 2018 года 
№ 11-1-38 «О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального 
образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 10 декабря 

2018 года № 11-1-38 «О бюджете муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2019 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 239 663 тыс. рублей, в том числе объём  
межбюджетных трансфертов из окружного бюджета  
в сумме 565 тыс. рублей, из бюджета муниципально-
го образования Тазовский район в сумме 222 082 тыс.  
рублей;

№ 93
26 декабря 2019



71вестник органов местного самоуправления

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального 
образования в сумме 282 631 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 1 ян- 
варя 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе  
по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 
2019 года не должен превышать 0 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования  
в сумме 42 968 тыс. рублей».

1.2. Пункт 16 Решения изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда муниципального образования на 2019 год 

в сумме 90 733 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 28 913 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 29 303 тыс. рублей.».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Прило-
жение 7, Приложение 9 Таблица 1, Приложение 10 Табли-
ца 1, Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12 Таблица 1,  
Приложение 13 Таблица 1, Приложение 14 Таблица 1, 
Приложение 16 Таблица 1, согласно Приложениям 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

Глава села, председатель Собрания депутатов
И.М. Заборный

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Доходы бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 016 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 610 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 610 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 220 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

2 220 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 458 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 393 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 180 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
42 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

138 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5 974 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 901 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

73 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

23 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 23 
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 551 
1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

30 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 521 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 222 647 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
222 647 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 69 441 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 565 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 152 641 

ИТОГО ДОХОДОВ 239 663 

№ 93
26 декабря 2019



72 вестник органов местного самоуправления

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида 

источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 42 968
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 42 968
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -239 663
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -239 663
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -239 663
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -239 663
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 282 631
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 282 631
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 282 631
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 282 631

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма

1 2 3 4

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 123

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

5 838

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

27 562

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

186

01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 537

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 658

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

674

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 3 984

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 96 113

04 08 Транспорт 3 338

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 775

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 108 815

05 01 Жилищное хозяйство 13 222

05 02 Коммунальное хозяйство 38 468

05 03 Благоустройство 57 125

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 104

08 01 Культура 104

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8 656

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 8 656

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 25 602

11 01 Физическая культура 25 602

ВСЕГО: 282 631

№ 93
26 декабря 2019



73вестник органов местного самоуправления

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 10 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета  муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       38 123
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02      5 838

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 02 33     5 838

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 33 Ц    5 838
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   5 838

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  5 838
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 838
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04      27 562

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 04 33     27 562

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 33 Ц    27 562
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   27 562

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  27 562
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 275
Исполнение судебных актов 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 82
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального 
финансового контроля" 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  131
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
Другие общегосударственные вопросы 01 13      4 537
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 13 33     4 537

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов 
граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 01 13 33 2    4 288
Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержанию и со-
хранению муниципального имущества" 01 13 33 2 01   869

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 389
Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180  480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом" 01 13 33 2 03   3 419

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 33 2 03 80040  3 419

№ 93
26 декабря 2019



74 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 03 80040 240 3 419
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 01 13 33 3    174
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 01 13 33 3 01   174
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 01 13 33 3 01 90040  174
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 174
Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципаль-
ном образовании село Газ-Сале" 01 13 33 5    70

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квалификации муни-
ципальных служащих" 01 13 33 5 01   70

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150  70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 5 01 91150 240 70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией органам 
местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на осуществление 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 559
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 33 4 01 51180 240 1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       4 658
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09      674

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 09 34     674

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3    674
Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций" 03 09 34 3 03   674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 09 34 3 03 80140  674
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 674
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      3 984
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 14 34     3 984

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3    3 984
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 34 3 02   3 984
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 34 3 02 80090  3 984
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 3 984
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       96 113
Транспорт 04 08      3 338
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 08 34     3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 04 08 34 1 01   3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения авто-
мобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 338
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      92 775
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34     92 775

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2    92 775
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01   2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 01 60560  548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 548
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1450  569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 S1450 240 569
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1480  925
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 S1480 240 925
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   90 733
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520  10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 10 790
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 02 60560  586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60560 240 586
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450  13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71480  29 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71480 240 29 270
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590  32 509
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 32 509
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1450  139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1450 240 139
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1480  616

№ 93
26 декабря 2019



75вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд 04 09 34 2 02 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590  3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       108 815
Жилищное хозяйство 05 01      13 222
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33     714

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 05 01 33 2    714
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом" 05 01 33 2 03   714

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 05 01 33 2 03 63710  714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 714
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35     12 508

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муни-
ципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    12 508

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунально-
го комплекса" 05 01 35 1 01   12 508

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  11 883
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 11 883

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 S1620  625
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 S1620 810 625

Коммунальное хозяйство 05 02      38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муни-
ципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунально-
го комплекса" 05 02 35 1 01   38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  36 686
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 S1620  1 529
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529
Благоустройство 05 03      57 125
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     21 286

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образова-
ния село Газ-Сале" 05 03 35 2    21 286

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеленению 
территории муниципального образования" 05 03 35 2 01   21 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 61620  13 208
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 13 208
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 487
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 S1620  591
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 591
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на террито-
рии муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 05 03 37     35 839

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской 
среды"" 05 03 37 0 F2   35 839

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 61490  503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 F2 61490 240 503
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 71490  34 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 34 981
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 S1490  355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 F2 S1490 240 355
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104
Культура 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образова-
нии село Газ-Сале" 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  104

№ 93
26 декабря 2019



76 вестник органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       8 656
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      8 656
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 10 06 33     8 656

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 33 Ц    8 656
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоправления" 10 06 33 Ц 01   8 656

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 33 Ц 01 11040  8 656
Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 8 656
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       25 602
Физическая культура 11 01      25 602
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36     25 602

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
село Газ-Сале" 11 01 36 2    25 602

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   25 602

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  25 602
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 25 602
ВСЕГО: 282 631

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953        269 317
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01       38 123
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 953 01 02      5 838

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 02 33     5 838

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 02 33 Ц    5 838
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 01 02 33 Ц 01   5 838

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010  5 838
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 838
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

953 01 04      27 562

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 04 33     27 562

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 04 33 Ц    27 562
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 01 04 33 Ц 01   27 562

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 04 33 Ц 01 11040  27 562
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 275

Исполнение судебных актов 953 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 82
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 953 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 953 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 02 11040  131
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 131
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13      4 537

№ 93
26 декабря 2019



77вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 13 33     4 537

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдель-
ных государственных полномочий" 953 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан" 953 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 953 01 13 33 2    4 288

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержа-
нию и сохранению муниципального имущества" 953 01 13 33 2 01   869

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030  389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 389

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180  480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 953 01 13 33 2 03   3 419

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 953 01 13 33 2 03 80040  3 419

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 13 33 2 03 80040 240 3 419

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 953 01 13 33 3    174
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 953 01 13 33 3 01   174
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040  174
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 174

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 01 13 33 5    70

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих" 953 01 13 33 5 01   70

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150  70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 01 13 33 5 01 91150 240 70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 953 02 03 33 4    560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

953 02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 953 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 559
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 02 03 33 4 01 51180 240 1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 953 03       4 658

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 953 03 09      674

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности на-
селения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 03 09 34     674

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 09 34 3    674

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвы-
чайных ситуаций" 953 03 09 34 3 03   674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций 953 03 09 34 3 03 80140  674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 03 09 34 3 03 80140 240 674

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 953 03 14      3 984

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности на-
селения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 03 14 34     3 984

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 14 34 3    3 984
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правона-
рушений" 953 03 14 34 3 02   3 984

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090  3 984

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 3 984

№ 93
26 декабря 2019



78 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04       96 113
Транспорт 953 04 08      3 338
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности на-
селения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 04 08 34     3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1    3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 953 04 08 34 1 01   3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населе-
ния автомобильным транспортом 953 04 08 34 1 01 60310  3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09      92 775
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности на-
селения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 04 09 34     92 775

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2    92 775
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 953 04 09 34 2 01   2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 01 60560  548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 548

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 S1450  569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1450 240 569

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 01 S1480  925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1480 240 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02   90 733

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 60520  10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60520 240 10 790

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 02 60560  586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60560 240 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71450  13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 02 71480  29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71590  32 509
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71590 240 32 509

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 S1450  139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1450 240 139

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 02 S1480  616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 S1590  3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05       108 815
Жилищное хозяйство 953 05 01      13 222
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 05 01 33     714

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 953 05 01 33 2    714

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 953 05 01 33 2 03   714

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специ-
алистов

953 05 01 33 2 03 63710  714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 01 33 2 03 63710 240 714

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 01 35     12 508

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 01 35 1    12 508

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 953 05 01 35 1 01   12 508

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620  11 883

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 953 05 01 35 1 01 71620 810 11 883

№ 93
26 декабря 2019



79вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620  625

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 953 05 01 35 1 01 S1620 810 625

Коммунальное хозяйство 953 05 02      38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 02 35     38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 02 35 1    38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 953 05 02 35 1 01   38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 02 35 1 01 S1620  1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 953 05 03      57 125
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 03 35     21 286

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2    21 286

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озе-
ленению территории муниципального образования" 953 05 03 35 2 01   21 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 61620  13 208

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 35 2 01 61620 240 13 208

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620  591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 591

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 953 05 03 37     35 839

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 953 05 03 37 0 F2   35 839

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 953 05 03 37 0 F2 61490  503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 61490 240 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 953 05 03 37 0 F2 71490  34 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 71490 240 34 981

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 953 05 03 37 0 F2 S1490  355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 S1490 240 355

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08       104
Культура 953 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 953 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 953 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10       8 656
Другие вопросы в области социальной политики 953 10 06      8 656
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 10 06 33     8 656

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 10 06 33 Ц    8 656
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 10 06 33 Ц 01   8 656

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 10 06 33 Ц 01 11040  8 656
Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 8 656
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11       25 602

№ 93
26 декабря 2019



80 вестник органов местного самоуправления

Физическая культура 953 11 01      25 602
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 953 11 01 36     25 602

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2    25 602

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 953 11 01 36 2 01   25 602

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000  25 602
Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 25 602
ВСЕГО: 282 631

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Муници-
пальная 

программа

Подпро-
грамма Наименование Сумма

1 2 3 4

33  Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село Газ-
Сале на 2015-2021 годы" 48 053

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных 
полномочий" 5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 5 002
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 174
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 560

33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образо-
вании село Газ-Сале" 70

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансово-
го контроля" 186

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 42 056

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-
Сале на 2015-2021 годы" 100 771

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 338
34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 92 775
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 4 658

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунально-
го хозяйства на 2015-2021 годы" 72 262

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале" 50 976

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале" 21 286

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта на 2015-2021 годы" 25 706

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 104
36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 25 602

37  Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 35 839

                                            ВСЕГО: 282 631

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 33        48 053

№ 93
26 декабря 2019



81вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий" 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан " 33 1 01      5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

33 1 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 1 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 33 2       5 002

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержа-
нию и сохранению муниципального имущества" 33 2 01      869

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 2 01 80030 240    389

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   389
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  389
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 389
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180     480
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850    480
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01   480
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13  480
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 480
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 33 2 03      4 133

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 33 2 03 63710     714

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 2 03 63710 240    714

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 63710 240 05   714
Жилищное хозяйство 33 2 03 63710 240 05 01  714
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 05 01 953 714
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 33 2 03 80040     3 419

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 2 03 80040 240    3 419

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01   3 419
Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13  3 419
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 3 419
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3       174
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 33 3 01      174
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 33 3 01 90040     174
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 3 01 90040 240    174

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   174
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  174
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 174
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4       560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией орга-
нам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на осущест-
вление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

33 4 01      560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 4 01 51180 120    559
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   559
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  559
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 559
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 4 01 51180 240    1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 240 02   1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 240 02 03  1
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 240 02 03 953 1
Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в му-
ниципальном образовании село Газ-Сале" 33 5       70

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих" 33 5 01      70

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150     70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 5 01 91150 240    70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01   70

№ 93
26 декабря 2019



82 вестник органов местного самоуправления

Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13  70
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 70
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 33 7       186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 33 7 01      55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040     55
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   55
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 01 11040 540 01 06  55

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 33 7 02      131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     131
Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    131
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   131
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 02 11040 540 01 06  131

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 131
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц       42 056
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 33 Ц 01      42 056

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     5 838
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120    5 838
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   5 838
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  5 838

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 838
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040     36 218
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120    24 183
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   24 183
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 Ц 01 11040 120 01 04  24 183

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 24 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 Ц 01 11040 240    3 275

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   3 275
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 Ц 01 11040 240 01 04  3 275

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 275
Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360    8 656
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10   8 656
Другие вопросы в области социальной политики 33 Ц 01 11040 360 10 06  8 656
Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 8 656
Исполнение судебных актов 33 Ц 01 11040 830    22
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 830 01   22
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 Ц 01 11040 830 01 04  22

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 830 01 04 953 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    82
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   82
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 Ц 01 11040 850 01 04  82

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 82
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 34        100 771

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1       3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 34 1 01      3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населе-
ния автомобильным транспортом 34 1 01 60310     3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 1 01 60310 240    3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   3 338
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  3 338
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 338
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 34 2       92 775
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01      2 042
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560     548
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 60560 240    548

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   548
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  548
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 548

№ 93
26 декабря 2019



83вестник органов местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1450     569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 S1450 240    569

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04   569
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09  569
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 569
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1480     925
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 S1480 240    925

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04   925
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09  925
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 925
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 34 2 02      90 733
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 60520     10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 02 60520 240    10 790

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60520 240 04   10 790
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60520 240 04 09  10 790
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60520 240 04 09 953 10 790
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 02 60560     586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 02 60560 240    586

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60560 240 04   586
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60560 240 04 09  586
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60560 240 04 09 953 586
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71450     13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 02 71450 240    13 448

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   13 448
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  13 448
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 13 448
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 71480     29 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 71480 240    29 270

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 71480 240 04   29 270
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 71480 240 04 09  29 270
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71480 240 04 09 953 29 270
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71590     32 509
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 02 71590 240    32 509

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71590 240 04   32 509
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71590 240 04 09  32 509
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71590 240 04 09 953 32 509
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1450     139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 S1450 240    139

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04   139
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09  139
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 139
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1480     616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 01 S1480 240    616

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04   616
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09  616
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 616
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 S1590     3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 2 02 S1590 240    3 375

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1590 240 04   3 375
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1590 240 04 09  3 375
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1590 240 04 09 953 3 375
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3       4 658
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правона-
рушений" 34 3 02      3 984

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений 34 3 02 80090     3 984

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 3 02 80090 240    3 984

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   3 984

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 34 3 02 80090 240 03 14  3 984

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 3 984

№ 93
26 декабря 2019



84 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвы-
чайных ситуаций" 34 3 03      674

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций 34 3 03 80140     674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 34 3 03 80140 240    674

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 34 3 03 80140 240 03   674

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 34 3 03 80140 240 03 09  674

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 674
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 35        72 262

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 35 1       50 976

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 35 1 01      50 976

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320     253
Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    253
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   253
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  253
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 71620     48 569

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 35 1 01 71620 240    36 686

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05   36 686
Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02  36 686
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 36 686
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 35 1 01 71620 810    11 883

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   11 883
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  11 883
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 11 883
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 1 01 S1620     2 154

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 35 1 01 S1620 240    1 529

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05   1 529
Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02  1 529
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 529
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 35 1 01 S1620 810    625

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   625
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  625
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 625
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального об-
разования село Газ-Сале" 35 2       21 286

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеле-
нению территории муниципального образования" 35 2 01      21 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 01 61620     13 208

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 35 2 01 61620 240    13 208

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61620 240 05   13 208
Благоустройство 35 2 01 61620 240 05 03  13 208
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 13 208
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 01 71620     7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 35 2 01 71620 240    7 487

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   7 487
Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  7 487
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 7 487
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 35 2 01 S1620     591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 35 2 01 S1620 240    591

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   591
Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  591
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 591
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 36        25 706

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 36 1       104

№ 93
26 декабря 2019



85вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 36 1 01      104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     104
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    104
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   104
Культура 36 1 01 88020 540 08 01  104
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 104
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 36 2       25 602

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 36 2 01      25 602

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000     25 602
Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    25 602
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   25 602
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  25 602
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 25 602
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 37        35 839

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 37 0 F2      35 839

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 37 0 F2 61490     503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 37 0 F2 61490 240    503

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 61490 240 05   503
Благоустройство 37 0 F2 61490 240 05 03  503
Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 61490 240 05 03 953 503
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 37 0 F2 71490     34 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 37 0 F2 71490 240    34 981

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 71490 240 05   34 981
Благоустройство 37 0 F2 71490 240 05 03  34 981
Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 71490 240 05 03 953 34 981
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 37 0 F2 S1490     355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 37 0 F2 S1490 240    355

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 S1490 240 05   355
Благоустройство 37 0 F2 S1490 240 05 03  355
Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 S1490 240 05 03 953 355
ВСЕГО: 282 631

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 14 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального образования Тазовский район на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2019 год
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       186
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципаль-
ного финансового контроля" 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внеш-
него муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление вну-
треннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  131

№ 93
26 декабря 2019



86 вестник органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       253
Коммунальное хозяйство 05 02      253
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-ком-
мунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     253

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    253

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса" 05 02 35 1 01   253

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320  253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104
Культура 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физиче-
ской культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художествен-
ных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       25 602
Физическая культура 11 01      25 602
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физиче-
ской культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36     25 602

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образо-
вании село Газ-Сале" 11 01 36 2    25 602

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   25 602

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  25 602
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 25 602
ВСЕГО: 26 145

Приложение 9 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 15 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5
Другие общегосударственные вопросы 01 13      5
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 13 33     5

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интере-
сов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией органам 
местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на осуществление 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 559
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 240 1

ВСЕГО: 565

№ 93
26 декабря 2019



87вестник органов местного самоуправления

Приложение 10 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 27.12.2019 № 13-1-35 
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раздел Под-
раздел КЦСР

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       88 156
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      88 156
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34     88 156

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале" 04 09 34 2    88 156

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 04 09 34 2 02   88 156

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520  9 990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 9 990

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 04 09 34 2 02 71450  13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71480  29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590  32 509

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 32 509

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 04 09 34 2 02 S1450  139

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1450 240 139

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590  2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 2 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       101 171
Жилищное хозяйство 05 01      12 256
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33     373

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 05 01 33 2    373

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 05 01 33 2 03   373

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, про-
живающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

05 01 33 2 03 63710  373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 373

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35     11 883

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    11 883

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   11 883

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 01 35 1 01 71620  11 883

№ 93
26 декабря 2019



88 № 93
26 декабря 2019 вестник органов местного самоуправления

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УЧРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. АнОхИнА

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС  РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОны:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИнДЕкСы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 30 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 11 883

Коммунальное хозяйство 05 02      36 686
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     36 686

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    36 686

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Благоустройство 05 03      52 229
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     17 248

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципально-
го образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 248

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и 
озеленению территории муниципального образования" 05 03 35 2 01   17 248

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 01 61620  9 761

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 9 761

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 
годы"

05 03 37     34 981

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды"" 05 03 37 0 F2   34 981

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 F2 71490  34 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 34 981

ВСЕГО: 189 327


